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Harpun forsak skal redde norsk 
h val fangst 

Trusselen om amerikanske importrestrik- 
sjoner hvis Norge fortsetter å bruke kald- 
harpun i hvalfangsten, har presset norske 
myndigheter til å starte forsøk med nye 
avlivingsmetoder. Veterinær Egil Ole Øen 
er engasjert av Fiskeridepartementet til 
harpunforsøk, og arbeider også med nye 
avlivingsmetoder som blant annet innbe- 
fatter bruk av høyhastighetsprosjektil. 
Fiskets Gang har vært ombord i 
fangstskuta «Asbjørn Selsbanev, som er 
toktfartsy under forsekene, for å se 
nærmere på de forsøkene man mener skal 
føre fram til metoder som skal redde 
norsk hvalfangst. 

Det er også andre faktorer som tilsier 
en snarlig løsning i kaldharpunspørs- 
målet, og Norge risikerer ikke bare tap i 
kroner og øre om vclgehvalfangsten 
her til lands fortsetter i samme spor 
som tidligere. Dette er nemlig et ømtå- 
lig spørsmål som med store oppslag og 
fete typer kan skade vår internasjonale 
anseelse, og i andre omgang ogsa føre 
til betydelig større tap enn det USA's 
importrestriksjoner vil representere. 

I forhold til de tallene det her kan bli 
snakk om representerer hvalprodukte- 
ne smaverdier. Førstehåndsverdien av 
omlag 3000 tonn kjøtt og 1100 tonn 
spekk var i 1980 35,1 millioner kroner. 

Viktig for lokalsamfunn 
Selv om inntektene av hvalfangsten er 
beskjedne i forhold til de verdier som 
står D& spill om USA leaaer importre- 
striksjoner på norske fiskeprodukter, 
så representerer fangsten uvurderlige 
verdier for mange lokalsamfunn. 

Av de omlag 90 konsesjonene kom. 
mer hele 60 fra Nordland, og det sier 
seg selv at fangsten dermed har stor 
betydning for dette fylket. ja hele den 
nordlige landsdel. 

Mange av konsesjonsinnehaverne 
kommer fra viktige fiskeri- og fang- 
stkommuner som Vesivågøy og Vå- 
gan. Hvalfangstens betydning for man- 
ge lokalsamfunn er således stor, men 
allikevel mest betegnende for Skrova. 

Vi  vil i denne artikkelen presentere de 
harpunforsskene som drives, samt gi en 
oversikt over de metodeforandringer som 
må til for at fangsten skal bli mer effektiv. 
Bakgrunnen for at amerikanerne kan sette 
i verk importrestriksjoner er at det er 
hjemmel for dette i landets grunnlov, 
dersom land med eksport til USA ikke 
følger vedtak som blir fattet av Den Inter- 
nasjonale Hvalfangstkommisjonen. Norge 
eksporterer hvert år for omlag 300 millio- 
ner kroner i fiskeprodukter til USA, og det 
er denne eksporten som blir skadelidende 
om det blir gjort alvor av denne trusselen. 

De nhværende avlivlngsmetoder I hvalfangsten er I forskernes sakelys for tiden. Om 
kort tld kan den tradlsjonsrlke harpunkanonen være ute av blldst I den norske 
hvalfangsten. 

Denne øya i Vclgan kommune sen- ningsverdien for fiskebedriftene i dette 
der hver sesong 50 av sine 400 in- fiskeværet. I verdi representerer dette 
nbyggere på fangsthavet. Skrova er omlag 30 millioner kroner. 
også godt representert i andre deler av 
næringa. Stedet har hele fem mottaks- 
bedrifier som i sesongen sysselsetter 
150 personer i hvalkicrttforedling. Katastrofe 

50% av det totale fangstkvantum blir Det finnes imidlertid ogsa lokalsam- 
landet i Skrova, og hvalkjøttforedling funn i Sør-Norge som er avhenglge av 
utgjør halvparten av den totale omset- hvalfangst. Fedje i Nordhordland sen- 
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der fem båier nordover i Barentshavet i punkt. Det er nemlig ikke lenger tvil om 
sesongen, og ordferer Erling Walder- at vågehvalbestanden tåler langt sterre 
haug i Fedje kommune sier til Fiskets beskatning enn dagens kvote på 1790 
Gang at inntekten fra denne næringa dyr. 
innebærer et betydelig tilskudd i en Fiskeridepartementet er ansvarlig for 
slunken kommunekasse. de forsøkene som nå er l gang. og det 

Flere av skutene er også avhengig er veterinær Egil Ole Øen som står for 
av denne fangsten for å kunne drive den forskningen som pågår. Øen er 
flske i det hele tatt, og ordferer Walder- spesialist på området med blant annet 
haug sier at det ville være en katastrofe lang erfaring fra bedøvings- og avli- 
for kommunen om hvalfangsten opp- vingsmetoder på storvilt, og etter det 

Fiskets Gang kunne se er han kommet 
For hele hvalfangstnæringa kan en godt i gang med forsekene i det våte 

nedleggelse bety at 600 fangere blir element. 
rammet. Med de 500 som er sysselsatt Forsekene har nå pågått i over ett år, 
i foredlingsleddet vil 1100 mennesker og under dette toktet hadde Øen rukket 
bil berort av et vedtak om at norsk å utprme en av de nye avlivlngsme- 
hvalfangst skal opphere. todene fer Fiskets Gang kom ombord i 

Bosettingsstrukturen l mange kys- Lødingen. 
tområder ville også bli sterkt berørt om De to dagene vi var ombord i *As- 
Norae skulle bli tvunaet til å felae et biern Selsbane. viste Vestfiorden seq 
vediak i Den lnternasjonale ~ v a i a n ~  ikke fra sin mest fruktbare side, men 
stkommisjonen om fredning av hvalen, kan allikevel her presentere hva for- 
eller fordi bruken av kaldharpun blir en sakene går ut på, og hva man venter 
så stor belastning for vår eksportindu- seg av de nye avlivingsmetodene. 
stri, at vi måtte legge ned en tradisjo- 
nell næring av den grunn. 

Hayhastighetsprosjektil 

Harpunforssk som 
redningsplanke 

etter harpunering 
Basert på den avlivingstiden som ble 
tatt av inspekterene under fjorårets 

Det er i lys av dette at norske myn- fangstsesong, kom man fram til en 
digheter nå har innsett alvoret i situa- gjennomsnittlig avlivingstid på 12 mi- 
sjonen, og har startet et intensivt for- nutter. Dette er etter Øens mening for 
skningsprogram på avlivingsmetodene lang tid, og et av forsekene har tatt 
i hvalfangsten. Det er disse som er sikte på en effektiv avliving av hvalen 
fredningsforkjempernes store anke- umiddelbart etter harpunering. 

uAsbfarn Selsbanev var under forsakene I Vestfjorden utsiyrt med en heyhasllghet- 
skanon I tillegg t11 dgn vanllge harpunkanonen. Her ved kai I Mlngen. 
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Forseksvis monterte man derfor en 
20 mm kanon fra forsvaret på fordekket 
til ,<Asbjørn Selsbanen, og denne ble 
brukt mot de hvalene man fikk i Vest- 
fjorden like før Fiskets Gang kom om- 
bord. 

Raufoss Ammunisjonsfabrikk har la- 
get prosjektilet til kanonen, og dette er 
butt i begge ender. Arsaken er at det 
skal treffe dyret med sterst mulig flate, 
og forårsake et dedelig sjokk. Det er 
ikke sprenglegeme i dette prosjektilet, 
som er beregnet å stoppe snarest 
mulig etter at det er trengt inn i hvalen. 
Sjeen har også stoppende effekt på 
prosjektilet. 

Prosjektiletc butte ende tjener også 
som en ekstra sikkerhetsforanstalt- 
ning. Med utgangshastighet fra kano- 
nen på 1200 meter i sekundet kunne et 
vanlig ballistisk formet prosjektil bli 
svært farlig for andre farteyer, og samt- 
idig medfere en ikke ensket gjennom. 
skviina av dyret. 

i-letkikten .med prosjeklilet som er 
viktigst under ferste del av dette for- 
skningstoktet, er nemlig at det skal 
stoppe inne i hvalen, og dermed forhå- 
pentligvis ha umiddelbar drepende ef- 
fekt. I 
Ikke fornsyd 
Som Fiskets Gang har skrevet i en 
tidligere artikkel er det avsatt 60 hvaler 
av den norske kvoten p.4 1790 dyr til de 
forsekene Egil Øen driver. Den norske 
utprmingen av hrayhastighetsprosjekli- 
let er pålagt oss av Hvalfangstkommi- 
sjonen, og man hadde håpet å kunne 
forseke dette på flest mulig hvaler f 
Kommisjonens mete ut på sommere 

Til nå har Øen bare fått prmd p 
sjektilet på tre hvaler, og dette er alt f 
få til å kunne legge fram konklusjon 
noen art. Øen sier allikevel til Fiskets 
Gang at de treffresultatene som forelig 
ger tyder på at prosjektilet ikke hol 
mål i sin nåværende form. 

I et par av tilfellene er det antageli 
ødelagt av treff mot sjeen. Sporene 
hvalen tyder pådette, og Øen mener a 
man muligens må se mer på prosjekt 
iets utforming for om mulig å komm 
fram til et formforbedret og sterker 
prosjektil. 
- Stsrre utgangshastighet fra kano- 

nen kan også være av betydning i 
denne forbindelse, sier Øen som leg- 
qer til at det ennå er mange hvaler som 
må opp av sjeen ler en &t effekten av , 
høyhastighetsprosjektilet. 



Den hvalen -Asbjern Selsbanen fikk 
etter at vi var gått fra borde ble forøvrig 
effektivt avlivet med prosjektilet. Dette 
treffet var imidlertid så godt at det ville 
ha drept hvalen uansett. Det må aiiike- 
vel ifølge Øen skrives på plusskontoen, 
da avlivingstiden i dette tilfellet var 
minimal og viste hvor effektivt det kan 
være å bruke avlivingsmetoder i tillegg 
til vanlig harpunering. 

Nye harpuntyper 
Det som har skapt de fete typene i 
massemedia er at hvalene går for 
lenge med harpunen i seg, og at 
dagens metoder er inhumane. Den 
harpuntypen som har vært brukt i 
småhvalfangsten de siste årene er en 
såkalt kaldharpun med spisst hode. 

Arsaken til betegnelsen kaldharpun 
er at det ikke er sDrenqaranat i har- 
punspissen. ~ a r ~ u n e n  &; dermed ba- 
re gjennom hvalen, og har ingen umid- 
delbar dødelig effekt hvis den ikke 
treffer vitale deler. Den spisse harpu- 
nen fungerer på mange måter som en 
nål, og virker bare i en retning. 

Egil Øen har blant annet interessert 
seg for dette ut fra den ideen at en mer 
butt harpunspiss vil virke i vertikal 
retning, i tillegg til at den vil gi hvalen et 
drepende slag også horisontalt. Han 
har ut fra dette konstruert egne harpun- 
typer som nå er blitt utprøvd med bra 
resultat så langt. 

Dette er imidlertid fortsatt kaldharpu- 
ner, og dermed ingen løsning vis ti vis 
forbudet mot denne harpuntypen som 
gjelder fra neste sesong av. 

Selv om løsningen ikke er like om 
hjerne! med slike nykonslruksjoner. 
sier Egil Øen at han ikke vil la noe være 
uprøvd i forsøkene på å få ned avliving- 
stiden. 

wAsbjern Selsbanen skal forevrig 
bruke de nve harounene ooså i selve 
fangstsesokgen, 'og skipp& Alf Han- 
sen skal fare eget skjema for å se på 
effekten av disse. 

-Om dette skjemaet skiller seg ut i 
positiv retning i forhold til tidligere 
avlivingsskjema fra -Asbjern Selsba- 
ne., samt årets avlivingstid fra de 
andre fangstskutene, er det klart at 
dette må tas i belraktning ved vurderin- 

- 

Karene ombord I aAsb]ern Selsbane~, 
var ph vakt hele dagen under toktet, men 
del ble bare tre hvaler p& Egll Øen denne 
gangen. 

gen av utstyret som kan brukes til 
hvalfangst, sier Egil Øen. 

Harpun med 
kulldioksyd 
Som et produkt av kaldharpunstriden 
innbefatter også forsekene en harpun 
med flytende kulidioksyd. Denne har- 
punen er foreløpig en prototype som 
ikke er ferdig utviklet hva form angår. 

Kulidioksyden iiqqer i en beholder 
som tar et par liter% gassen i flytende 
form under 150 kilos trykk. Dette utgjør 
omiaq t000 kllo pass som skal lamme 
og drepe hvale{ forhåpentligvis mo- 
mentant. Beholderen åpnes ved at to 
metallpinner som er skrudd inn blir slått 
av ved treff mot hvalen. 

Denne harpunen er forsøkt med 

skudd mot havoverflaten uten at me- 
tallpinnene gikk av. Om det skulle bli 
bomskudd, er det dermed fullt mulig å 
bruke harpunen om igjen uten å etter- 
fylle gass. 

Egil Øen sier at mye tyder på at 
gassen tilnærmet vil virke som en 
sprenggranat, og således ikke er å 
regne som kaldharpun. 

Problemet med denne harpuntypen 
er å sikre at den har en stoppmekanis- 
me slik at spissen med gassbeholde- 
ren er lenge nok inne i dyret, til at 
gassen får stremme ut og drepe hva- 
len. Alternativet her er å konstruere en 
detoneringsanordning som sikrer at 
gassen siver ut umiddelbart etter at 
harpunen har truffet hvaien. 

Det er Henriksens Mekaniske Verks- 
ted i Tensberg som har konstruert 
harpunen. Dette verkstedet har tidlige- 
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Fiskets Gang 

re vært produsent av harpuner til På speismål om denne gassen kan 
fangstfl&ten, men har i mange &r vært få negativ virkning for kvaliteten på 
ute av markedet. kjettet, sier Egil Øen at den er så kald 

Med dette engasjementet ser det ut at det kan bli noe brent k j m  og 
til at verkstedet er på veg inn igjen. sannsynligvis misfarging rundt harpun- 
særlig nå som den niværende produ- hullet. e ene kan imidlertid lett skjæres 
senten skai slutte med produktet. bort. oa denne avlivinasmetoden skulle 

Gammel ide blir 
som ny 

være 6llt forsvarlfg aigåen+ kfmkva- 
liteten, sier Øen. 

Noen nv metode er allikevel ikke 

-Hva er det så som gjer at kulldioksyd, 
som de fleste av landets små ln- 
nbyggere får i seg mengder av 17 mai, 
kan virke drepende på en hval p& 
boitimot sju tonn? 

Ifelge Egll Den har man prøvd med 
Injeksjoner av luft under h@ trykk på 
griser. Disse fomkene har vist at 
forseksdyrene der momentant om in- 
jeksjonen blir sani nærheten av hjertet. 

Man v81 Ikke ennå hva som er 
&saken til dette, men har funnet fram 

kulldioksydharpunen. Den b i  nemli$ 
presentert i IB30-årene, men kom da 
aldri 111 oraktisk anvendslse. -. .. 

Om kan lykkes i forsekene med 
denne harpuntypen kan en gammel 
drem gå i oppfyllelse, hva gjelder avll- 
vingsmetode. All kritikk mot avlivings- 
metoden skulle vei også etfethvert 
forstumme når det er mulig å vise til 
mlnimal avlivingstid, og kaldharpunen 
er avskaffet i tråd med vedtaket l Den 
internasjonale mialfangstkommi- 
sjonen. 

til to alternativ. Det ferste er at dyrene 
der av selve slokkei oa dets dedeliae Elektrisitet er pass6 
virknlng på heie ne&esystemet og Kulldioksydharpunen er ny selv om 
hjertet. Den andre muligheten er at ideen er gammel. En av de aktuelle 
dyrene avinres på grunn av at det metodene som er gammel ba4e når 
oppstar blodpropp til hjernen. Uansett det gjelder ide og utpreving, er den 
årsak har man konstateit dedelig virk- elektriske harpunen. 
ning av gassinjeksjoner. og det er den Den ble forsekt allerede så tidlig som 
samme vifininaen Eail Øen hber  D& i 1880-årene. men har aldri vært reanet . . 
av kul ldiydharpu~en. for & være en sikker avllvingsme6de. 

Egll Blen har konstruert harpuner som er 
butte I splssen. Her er to av dem med 
den harpuntypen som brukes Idsg t11 
venatre I blldei. 

Det har utfffit mye gninnlags- 
forskning p& strffmmens virkning i hva- 
len. Særlig har japanerne vært langt 
framme på dette området, og har prwd 
b&de med stramferende ledninger fra 
fangstfalbyet, samt med innebygde 
generatorer i harpunspiesen. 

For at denne metoden skal ha noen 
virkning, m& det ikke skje gjennomskyt- 
ing av hvalen, fordi det er harpunspls- 
sen som skal lede s tmmen inn i 
hvalen. 

Her er det ikke kommet fram til 
resultat når det gjelder stoppmekanis- 
mer for harpunen, og avliving med 
elektrisk harpun er derfor regnet som 
en heyst usikker metode. 

Forlweren mellom harpunen og wi- 
ren må tsle ganske mye slik at den ikke 
ryker nAr hvalen skal d m  til Mten, 
eller når hvalen går ut eiter treff. 

Elektriske ledninger kan ikke tayes 
så mye, og resultatet blir at de fyker. 
Metoden må derfor karakteriseres som 
ubrukelig, og Egil &n sier da også at 
teorien om elektrisitet som avlivings- 
metode er forkestet. Det er dermed 
ikke aktuelt å forske på dette her l 
landet. 

Kulldloksydharpunen kan bl1 lesningen 
for norsk hvalfangst. Prototypen kan ta 
et par Ilter gass under 150 kilos trykk. 
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Fkiskets Gane 

Egll Ben med fremtidens harpunsplss i 
hhnden? 

har de samme avlivingsproblemene 
som Kommisjonen vil eliminere med 
forbudet mot denne harpuntypen. 

Det har vist seg å være problematisk 
å konstruere en tenningsmekanisme 
som forårsaker detonering umiddelbart 
etter at harpunen har truttet dyret. Idag 
er det japanerne som driver forsek med 
dette, men selv etter flere års forskning 
har man ikke vært i stand til å komme 
fram til en liifredsstillende mekanisme 
som fungerer under alle forhold. 

Egil Øen var i januar på et forsker- 
mate i Geneve sammen med japanske 
kolleger. De tallene disse kunne legge 
fram viste siore sammenfall med de 
norske. 

Japanerne hevdet at granatharpu- 
nen er effektiv om den treffer vitale 
deler og detonerer, ellers fungerer den 
bare. Med andre ord: Granatharpunen 
er akkurat like effektiv som den norske 
kaldharpunen. Bevis for dette finnes i 
avlivingstiden og tallenes tale er klar. 
Det er omlag samme prosenten av 

- Det ser ut til at det er en selvopp- 
fyllende sannhet at sprenggranathar- 
punen er det eneste saliggjarende. 
Kravene om dette kommer fra folk som 
ofte ikke har den ringeste anelse om 
hva hvalfangst er, og iangt mindre har 
sett en harpun. Etter min oppfatning er 
det ingenting som tilsier at vi ensidig 
skai gå over til denne harpuntypen. 

Jeg mener å ha kommet godt i gang 
med forsøk som på sikt kan gl et bedre 
resultat. men med trusselen om amari- 
kanske importreslriksjoner hengende 
over hodet kan Norge blir nødt til å 
bruke sprenggranat-harpunen, selv om 
den ikke er mer effektiv enn dagens 
harpun. 

Politisk avgjnrrelse 
- Jeg vil ikke faglig gå god for en 
avgjsrelse om å innfere sprenggranat- 
harpunen, sier veterinær Øen. Dette 

fortere ta opp jag på ny. Resultatet er 
flere hvaler og et bedre akonomisk 
resultat, noe ingen skulle være misfor- 
neyd med. 

Ikke bare harpun 
Det er ofte blitt fokusert pa harpunen i 
debatten om hvalfangstens berettig- 
eise. Fangsten er imidlertid avhengig 
av iangt fler faktorer. 

Kanonen er ofte blitt glemt i diskusjo- 
nen, men er ikke mindre viktig av den 
grunn. Her har det ofte vært syndet mot 
kravet om ettersyn og vedlikehold, Egil 
Øen sier til Fiskets Gang at det ikke 
sjelden blir bomskudd på grunn av at 
kanonen for eksempel ikke har stått 
fast nok. Løse siktemidier er heller ikke 
den sikreste måten å få hval på, sier 
Øen, som ellers legger til at arbeidet 
hans ikke bare er siktet inn på harpun- 
forsøk. 

hvaler som blir avlivet ayeblikkelig med blir i så fall en politisk avgjareise mot - Jeg anser det for min plikt å se på 
vanlig kaldharpun som med granathar- bedre vitende, oo er fullstendia uforen- alle fanastorosedvrer. oo linnes det 
pun, omtrent 23% i beggetilfellene. 

Granaten temmer 
vernelnteressene? 
Med slike tall på bordet er det klart at 
noen og enhver blir skeptisk overfor 
det koret som forlanger kaldharpunens 
spiss på et fat. Og Egil Øen formulerer 
det slik: 

lig med min a;beid med å 'iorbedre 
avlivingsmetodene. Forskningen på 
dette området må ikke fungere som et 
middel til å tilfredsstille opinionen. Me- 
todene vi tar i bruk må snarere være av 
en slik art at vi moralsk kan forsvare 
den fangsten og jakten vi driver, og der 
målsettingen heie tiden er maksimal 
effektiv fangst, avslutter Øen. 

Dette siste skulle forevrig være i 
alles interesse. Fangerne slipper da å 
bruke så lang tid på hver hval, og kan 

områder"der det'kan kittes inn på 
avlivingstida skal jeg finne dem. sier 
veterinær Øen. 

Skytteren er viktig i fangsten, og det 
er vel ikke alitid at skyteferdigheten er 
den beste. Man skai ha lang erfaring 
for å beherske denne kunsten i alt 
slags vær. 

Vurderingen av holdet er en ting som 
kommer med erfaring, og aviivingstida 
kan i hveste grad påvirkes ved at 
skytterne ikke tar sjanser på å skyte på 

F.G. nr. 718, uke 17, 1982 223 



Fra løver til hval 

ngsten kan elimineres. 

Er fangslmetoder fra del forrige 
århundre like akseptable i 1982? Trenger ro 

Veterinær Øen har bare hatt ett nærheyskolen i Oslo, hvor han har 
år på seg til å studere norsk fangst- vært amanuensis siden 1972. 1 til- 

Skal så veterinæren fra det nors- 
de kulldioksyd, og er dermed ikke ke innlandet være en reddende 

nok er kulldioksydharpunen. Øen arbeidet med bedøving av ville er bedre enn dagens. 
Ideene er imidlertid der, og jeg 

bedre forutsetninger til gjøre jobben 
sin tilfredsstillende. 

Forsekene er mange, ideene ennå 
flere. Om det er nok til å redde den 
norske hvalfangsten vet ingen. Løsnin- 
gen kan bli å kvitte seg med problemet 
gjennom å starte bruken av sprenggra- 
nal-harpunen. Dette vil ener de tallene 
som foreligger ikke være noen god 
I!Jsnlng. Den kan imldlerlid bli politisk 
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Lodda må ofres 
- Det er ikke umulig at loddefisket mellom aldersspesifikk vekt av torsk og 
burde beskjæres ytterligere, og lodde- størrelsen av loddebestanden i det 
bestanden i større grad brukes til tors- sørlige Barentshavet. 
kefor. Ut fra dette er det satt opp to 

Dette står å lese i et notat som er arbeidshypoteser som representerer 
utgitt av Rognvaldur Hannesson ved de motsatte ekstremiteter. Den ene 
Institutt for Økonomi på Universitetet i kan rettferdiggjøre det overfiske av 
Bergen. torsk som har funnet sted de siste 

Området dette notat tar for seg er årene. Det er nemlig slik at man tisker 
Barentshavet hvor lodde- og torske- maksimalt på torskebestanden for at 
fisket er de viktigste. Begge fiskeslag lodda skal gis best mulig vekstvilkår. 
er blilt utforsket for å finne den størst Den andre ekstremiteten er at det 
mulig forsvarlige beskatning. Selv om blir forbud mot å fiske lodde slik at 
det for eksempel er klart at lodde er torsken får et ubegrenset tilbud på mat. 
den viktigste matressursen for torsken ROgnvaldur Hannesson har så gått 
og at disse to fiskeriene er svært videre med å lansere en modell for to 
avhengig av hverandre, har det Ifølge arter, der det blant annet opereres med 
notatet vært forsket på lodde og torsk priser som er oppnådd på lodde og 
som om de Ikke hadde noe med torsk de siste årene. 
hverandre å gjere. (ijennom modellen får man så en 

Hovedmålsettingen med notatet var indikasjon på hvordan den ønskelige ,,annesson, . 
derfor å se disse to fiskeslagene i beskatningen blir pavirket når det tas 
sammenheng, og få et økonomisk mål hensyn til sammenhengen mellom be- 
på den biologiske sammenhengen 
mellom torsk og lodde. Det sies imid- 
lertid klarl ifra at notatet ikke er ment 
som annet enn en bakgrunn for flere og 
mer detaljerte modeller i denne 
sammenhengen. 

Den literaturen som er bakgrunn for 
de hypotesene som kommer fram i 
notatet er for det meste sovjetisk. Tail 
som sovjetiske forskere har publisert, 
tyder på at det er en sammenheng 

standene. 
- 

Konklusjonen som trekkes i notatet 
går ut på at det ut fra de råfiskpriser 
som idag er på torsk og lodde, ikke er 
aktuelt & beskatte torsken for kunne 
fiske mer lodde. Det er snarere det 
motsatte som er å foretrekke. En 
ønskelig oppbygging av torskebestan- 
den synes imidlertid å måtte føre til en 
sterkere reduksjon av loddebestanden. 
Dette vil igjen føre til en begrensning i 

loddefisket til mindre enn halvparten av 
hva som har vært gjennomsnitt de siste 
årene. 

Konklusjonen av denne undersøkel- 
sen på hvilke økonomiske fordeler man 
vil ha av de to oppsatte muligheter, er 
med andre ord klar. Er det torsk vi 
ønsker må loddefisket ofres, ifolge 
Rognvaldur Hannesson ved Univer- 
sitetet i Bergen. 

Ny ICES statistikar Utdanning av fiskeriinspektører 

Vadim Nikolaev er slutta i ICES etter 6 Kystvakten har utnevnt ei arbeidsgrup- Med i gruppa er orlogskaptelnene 
år. Før han kom til ICES var Nikolaev pe på tre personer som skal utarbeide Geirulv s ull ber^ og ~je l l~~ol is t rem og 
leiar for avdelingen som arbeide med forslaa til kursomleaa for utdannina av kaoteinløvlnant Hans Faoerli. . . -- " 
økonomien i uhlandske fiskeri ved fiskeriinspektører i Kystvakten. 

w 

Institun for Fiskeriøkonomi og Informa- 
sjon t Moskva. No dreg han attende til 
heimlandet for å ta til i ny stillina der. 
Han er doktor l økonom/ frå 1975. 

Kjartan Høydal har leke over stillinga Årsmøte i Romsdal Havprodukter AIS 
som statistikar etter Nikolaev. Hevdal 
kjem frå stillinga som leiar for fiskeri- 
statistlkkontoret på Færøyane. Han har 
vore medlem av forskjellige ICES- 
arbeidsgrupper og leiar for bunnfiskko- 
mitben. 1 1980 vart han vald til leiar for 
ACFM (Advisory Committee on Fishery 
Management). 

Romsdal Havprodukter AIS skal holde 
generalforsamling i Molde 19. mai. 
Forsamlingen skal mellom annet ta 
stilling til et forslag fra styret om uivid- 
else av aksjekapitalen 

Av styrets årsberetning går det fram 
at konsumavdelingen i 1981 gav et 

på omlag 724.000 i 1981. Det første 
hele driftsår ved den nye fiskemelfab- 
rikken har vist at denne fungerer til- 
fredsstillende, og at den særlig i siste 
halvår gav gode driftsresultater. 

Ved regnskapsåretc slutt hadde 
Romsdal Hav~rodukter N S  tilsammen 

underskudd på 326.000 og a< fiske- 50 ansatte, 25 kvinner og 25 menn. 
melavdelingen gikk med et overskudd 
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Fiskets Gang 

Det er sprett i eksportsida: 

- Vi kan selje all laksen vi får 
tak i, seier Harald J. Skaar. 

- For ein gongs skuld kan vi i fiskerinæ- omsette så mykje laks som dei får tilført, 
ringa planleggje aktivitetane våre, og vi uansett kor stor produksjonsauka blir i 
må ta vel vare på dei tilhøva vi har no. Slik 1983 og 1984. 
karakteriserer Harald J. Skaar ved Florø Dei går til felts mot argumenta om 
Fryseri situasjonen for eksport av laks. overproduksjon av laks i Noreg, og 

Florai Fryseri har i seinare tid gått ut meiner å kunne omsette fisken til høg pris 
med ein annonsekampanje der dei lover å uansett om kvantumet aukar. 

3 
Harald J. Skaar fortel at Skaarlish har 
auka eksportvolumet sitt kvart av dei 
siste tre åra. og dei meiner no sjølve at 
dei har eit solid fotfeste på den euro- 
peiske marknaden. Det er med dette 
utgangspunktet dei går ut og innbyr 
oppdrettarane til eksportsamarbeid. 
Dei tilbyr faste kontraktar om kjøp av 
fisk, uansett kor stor produksjonen 
måtte bli. 

For lite laks idag 
Sjølve har del ingen faste avtaler på 
marknaden som grunnlag for sitt tilbod. 
Dei støtter seg til ei (etter eiga meining) 
vel fundert vurdering av marknadstll- 
høva. 
- I dag har vi for lite laks til å dekke 

etterspurnaden kvar veke. Vi hentar 
laks på heile kyststrekkja frå Sandnes 
til Finnmark, men greier likevel ikkje å 
få fatt i nok, fortel Skaar. 

Det var meininqa å konsentrere inn- 
kjøpet fant og f;emst i eige distrikt, 
men kapasiteten på oppdrettsantegga 
her vart snart for liten. No har dei eigne 
brønnbåtar til å frakte fisken frå dei 
mest fjerntiiggjande piassane, nok0 
fisken ikkje har teke skade av. 

Kontinuiteten 
gir fordelar 
Oppdrettslaksen representerer konti- 
nuitet og stabile tilførsler, nok0 villak- 
sen ikkje kan hamle opp med. Og 
desse .cpre-an gjer at oppdretlslaksen 
totalt sett oppnår høgre pris enn villak- 
sen. Mellom anna er dette ei stor 
føremon for røykeri som produserer 
laks. Dei kan vere sikker på å få laks i 

Harald J. Skaar sel laks så det susar. 

rett storleik til rett tid - og ikkje minst i 
super kvalitet (ifolgje eksportørane). 

Skaar trur ikkje at ei auke i kvantu- 
met slik det har vore antyda - produk- 
sjon på 25 000 tonn i 1984 -vil føre til 
nokon monaleg reduksjon i prisen på 
laksen. Han reknar med at med jamn 
tilgang på laks til marknaden vil prisen 
haide seg der den er i dag. 
- Men om vi tilfører marknaden store 

kvanta i periodar, vil sjølvsagt det føre 
til eit utilbørleg sterkt press på prisen, 
sler han fasl. 

Framleis sesongslaktning 
Den sesongslaktinga vi ikkje heilt har 
fått bukt med kan vera ein årsak til ciikt 
press. Ei anna årsak kan vere at det 
vert skapt uro i marknaden med ujam- 
ne liiførsier fordi andre marknader be- 
taler betre i periodar. Til dømes vil ein 
kunne f& dette dersom eksportørane 

konsenterer seg om USA i vinterhalvå- , 
ret, og alle skal attende til den euro- 
peiske marknaden når Sliliehavslak- 
sen gjer sitt inntog på marknaden i 
slulten av mai. I sesongen for Stilie- 
havslaksen oppnår ein nemieg ikkje 
den same høge prisen på norsk opp- 
drettslaks på den amerikanske mark- 1 
naden som eiles i året. Marknaden har 1 
sjølvsagt heller ikkje same avtakskapa- , slteten som utanfor sesongen. l 
Nye marknader 
Men Skaar seier ikkje med deile at ein 
ikkje skal arbeide seg inn på nye 
marknader. Han strekar under at det 
ligg mange unytta marknader for norsk 
oppdrettslaks, men han trur ikkje det 
tener oppdrettsnæringa A kaste seg 
over nye marknader som betaler elt par 
kroner meir for kiloet og gløyme dei 
tradisjonelle marknadane. Sjølv held 
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Fr& Skaatilsk sl saisavdeltng i Flora 

dei i Skaarfish på å innarbeide seg på 
marknader mellom anna i Midt-Austen 
og i det Fjerne Austen. 

Harald Skaar meiner det er mykje 
ugjort for norsk oppdrettslaks. Her kan 
gjerast ein innsats både når det gjeld 
presentasjon, informasjon, marknads- 
fering og PR. 

-Vi må gå ut og marknadgføre oss. 
Då vil salet av norsk oppdreltslisk gå 
som smurt. Men vi får sjølvsagt ikkje 
selt noko dersom vi sel oss på gjerdet 
og ventar på at kjøparane skal kome til 
oss, seier han. 

Ved Skaarfish i Flor0 tek dei opp frå 
25 til 50 tonn laks i veka. Og i år kan dei 
omsette 2000 tonn. men meiner at 
kapasiteten er stclrre dersom det had- 
de vore meir fisk å selje. 

Samarbeid 
Ein feresetnad for å få til eit godt 
resultat av eksporten, er at det er ei1 
utstrekt samarbeid mellom eksportør, 
produsent og kj~par. Er dette samar- 
beidet i orden, og kunden kan tene 
pengar på å selje laksen - er ein 
garantert suksess, meiner Skaar. 

Og suksess har i all hwe  Skaar hatt 
med annonsekampanjen sin. Respon- 
sen frå oppdrettarane har vore langt 
sterre enn venta, og dei diskuterer no 
samarbeid på uformelt grunnlag. Det 
skal utarbeidast framlegg til avlaler og 
truleg kfem samarbeidet til å vere i full 
gong nbr vi går inn i 1983. 

Trass i at ein her har fått høve til å 
planieggje, er det svært viktig ikkje å 

miste fleksibiliteten strekar Harald J. 
Skaar under. - Held vi på den og 
kundane våre veit at dei kan stole på 
tiiferslar frå oss når dei har bruk for det, 
ser eg lyst på framtida, seier den unge 
Skaar som har sine røter i Måløy. Og 
som lever opp til ordtaket om at Måley- 
wringane alitid tener pengar og ser 
optimistisk på framtida. 



Laks heile året i England 
Etterspørselen etter norsk oppdretts- 
laks er god l England for tida, fortel 
fiskeriråd Semund Remøy. Men det er 
svært viktig at det er kontinuitet over 
leveringane, strekar han under. 

Til no har det i periodar vore for lite 
laks til å stette etterspurnaden på den 
britiske marknaden, nok0 fiskeriråden 
meiner skuldast liten viqe å slakte når 
marknaden treng tllførsier frå oppdret- 
tarene sl side. Oppdrettarane meiner 
dei har meir att for å slakte når laksen 
har vakse meir og dei kan oppnå betre 

pris for han. Men det er ingen problem 
med å få avsetnad på laks mellom 1,5 
og 2 kg. sjølvsagt til lågare pris. 

Remøy fortel at svært mange hotell 
og restaurantar har teke laks inn på 
menyen på heilårsbasis. Dette har ført 
til at laks er l ferd med å bli el vare som 
er like omsetteleg heile året. og for A 
oppnå marknads maksimering må det 
tilførslar av laks til heile året. 

Britane et og meir reykelaks, og den 
vinh stadlg innpass i nye supermarkna- 
der. Her vert han presentert ferdig 

oppskåren i vakuumpakning, og om- 
setnaden er stor. 

Men framleis finns det engelskmenn 
som føretrekkjer villaks i sesongen. og 
det vil sjelvsagt føre til mindre omset- 
nad i den tida. Jamnt over ser det 11 
imldleriid lyst ut for norsk laks også på 
marknaden l England, seier Remøy. 

Laks frå norske oppdrett ser ut til d 18 
stadlg større del av marknaden bade i 
Enaland og Tyskland. I 

Meir norsk laks, mindre 
-Nett no har vi ein viss knapphet på 
laks her i Tyskland, forte1 fiskeriaitach6 
Kjell Breivik frå Hamburg. Forklåringa 
er alle helgedagane i mai, påske, pinse' 
og Ikkie minst konfirmasjon. Breivik 
hadde ønskt seg meir norsk laks fil 
Tyskland denne månaden, mellom an- 
na fordi det etter alle solemerker vil 
verta eln sterk reduksjon i omsetnaden 
frå juni og framover mot hausten. Då 
tek nemleg ferien til og det fører tradl- 
sjonelt til lågare forbruk. Det er heller 
Ingen grunn til å rekne med at prisen 
skal gå opp når sommaren nærmar 
seg. 

Forbruket av norsk oppdreitslaks har 
auka også i Tyskland dei siste åra. 

Auken har ikkje gitt seg utslag i auka 
totalforbruk fordi den norske laksen har 
overteke ein del av den kanadiske 
laksen sin marknad her. Prisskilnaden 
mellom norsk og kanadisk laks er ikkje 
lengre så stor, mellom anna fordi kur- 
sen på kanadiske dollar har gått opp 
saman med den amerikanske. Tyske 
forbrukarar føretrekkjer difor norsk laks 
som held betre kvalitet. 

Storste auken l omsetnaden finn vi 
på fersk laks til konsum, og her har den 
norske laksen den fordelen at den kan 
leverast fersk til marknaden året rundt, 
medan den kanadiske laksen berre er 
å få frosen. 

I Tyskland er det meir vanleg at folk 

kanadisk 
et ute, enn vi er vane med her til lands. 
Og laks et dei oftast ute. Difor går og 
største delen av den laksen som vert 
omsett til storhushaldningar. Men 
Breivik trur at dersom prisen kan stabi- 
Iiserast påeit forbrukarvenleg nivå, kan 
det vere med på å auka salet av laks 
ytterligare. Det vil truleg vere vanske- 
leg å auke eksporten til dei tradisjonel- 
le marknadane over natta. men truleg 
vil det vere muleg om det går over 
lengre tid. - Men kan vi få innpass på 
nye marknader, vil det gjere mykje 
godt, trur Breivik. 
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Sosiale sider inn i fiskeriforskninga 
-Fiskeriforskninga må nå begynne å se mer på de Finnmark 
sosiale og samfunnsmessige sidene ved næringa enn Denne er gjort av Geo- 
tidligere, sa ass. fiskeridirektar Viggo Jan Olsen i et grafisk institutt ved Universitetet i 
foredrag på Norges Fiskeriforskningsråds åpne mate i Trondheim, og bygger på et materiale 
Oslo nylig. Et mate som for avrig inneholdt foredrag om fra et ulvalg fiSk&kOmmuner langs 

levekår i fiskerikommuner og akustisk målig av fiskeres- ky$:" av de mer markante 
surser. ene fra denne undersøkelsen er at det 

spesielt er kommuner i Finnmark som 
-Fiskerinæringa er ikke en lukket sek- folk til å bli værende i de tradisjonelle er såkalt problemfylte. 
lor som er seg selv nok, men er i fiskeridistriktene. Her er skole, masse- -Alt tyder på at vi får bedre leve- 
høyeste grad en integrert del av Sam- media, samferdsel, konkurrerende næ- kårsmessige utslag i områder der fis- 
funnet forøvrig. De neste ti årene vil ringer og arbeidsplasser for kvinner kerinæringa utøves sammen med and- 
fiskeriforskninga derfor bli nødt til å nøkkelord. re næringer, enn i kommuner som er 
kartlegge og forstå de krav som nærin- Ass. fiskeridirektør Viggo Jan Olsen ensidig avhengig av denne primærnæ- 
gas fremtidige utøvere vil stille for å bli kom i sitt foredrag også inn på viktig- ringa, konkluderte Aase. 
boende på kysten, sa Olsen i sitt heten av å bygge opp en miljøeksperti- Sluttrapporten fra denne undersøkel- 
foredrag. se i nordområdene. Han kastet her sen vil forrnrig foreligge i løpet av året, 

Ifølge Olsen tenker folk i fiskerinre- frem brannfakler som muligheten for og de levekårskomponentene som er 
ringa ofte for tradisjonelt når de skal f.eks en ukontrollert utblåsing fra en belyst er forhold som arbeidsmarked, 
vurdere næringas framtidige utvikling. oljebrønn i Nord-Norge, eller havari av arbeidsmiljø, helse, reaksjon på klima 
Dette er også tilfelle med forskningen, en supertanker. og mørketid. 
og begreper som ressurser, redskap, Olsen opplyste på bakgrunn av dette 
båt oa foredlino er et alt for snevert at NFFR nå har tatt iniiiativ til å få " 
grunnjag å bygge på i vurderingen av samlet den norske havforskningseks- ~ k k ~ ~ å l i ~ ~  er viktig 
hvilken utvikling som er på gang. pertise til større aktivitet i våre arktiske 

Heller ikke høy inntekt for folk i områder. 
nærinaa er ifølae Olsen aodt nok 

- Ekkomåling av fisk er nå det viktigste 
verktøvet vi har for å fastieaae størrel- 

grunnhg for å sikre en stabil utvikling sen og omfanget av en-hel rekke 
og rekruttering. Ikke bare oroblemkom- fiskebestander. Det var forsker Odd 

Miljaekspertise 
muner Nakken som sa dette på det her 

omtalte rådsmøtet i NFFR. 
Professor Asbjørn Aase ved Geogra- Et eksempel på slike målinger er 

Noen av de viktige forskningsområde- fisk Institutt ved universitetet i Trond- kolmulefordelingen i ~arentshavet, 
ne blir &se oå de faktorene som kan li heim holdt oaså foredraa oå dette åme som blir kartlaat ved hi el^ av akustiske 

rådsmete i ~ F F R ,  og heidet at fiskeri- 
- 

Flskerltorsknlngen mai nai g8 nye veier, 
mener asslsterende flskerldlrekt~r Viggo 
Jan Olsen. 

kommunene ikke entydig kan defineres 
som problemkommuner. 

Den nasjonale levekårsundersøkel- 
sen antydet dette, men her har nok 
giennomsnittstallene for kommunety- 
pen gitt et alt for grovt bilde av 
sannheten. 

De som allikevel må defineres som 
problemkommuner. er slike med et 
næringsliv som er alt for ensidig avhen- 
gig av fiskeriene. I slike kommuner vil 
det oppstå problemer som ustabile 
arbeidsmarkeder og problemfylte ar- 
beidsmiljø. En kan her finne en 
sammenheng mellom sysselsetting i 
fiskerisektoren og andelen av kommu- 
nens innbyggere som ønsker å flytte. 

Undersøkelsen som Aase her refe- 
rerte til heter ..Levekår i fiskeristrøk., 
og denne viser at det i stor grad er folk 
som ikke arbeider i fiskeriene som 
ønsker å flytte. 

Havforsker Odd Nakken tok ior seg aku- 
stisk maling av tlskebestander under det 
aipne raidsmetet l NFFR l Oslo nylig. 
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instrumenter. På tross av store dyp og ver, er det også avgjørende for vurde- Dårlig vær, utilstrekkelige kunnska- 
avstander har det her vært mulig å få ringene av bestandstiistander og per om fiskens refleksjonsegenskaper, 
fram detaljrikdom som ville være uten- fangstkvoter, at en har opplysninger mangelfulle kunnskaper om hvordan 
kelig uten moderne målemetoder. om disse aldersgruppene, sa Nakken. registreringsfartøyet pavirker fisken og 

Når det gjelder de viktigste fiskearte- ikke-representative fiskepmver er slike 

Ungfisken viktig ne, er det i de siste 10-15 arene gjort feilkilder. 
tallrike målinger av ekkostyrke. P& alle disse områdene blir det 

Det har helt fram til idag vært brukt Disse målingene har, ifølge Nakken, imidlertid både i Norge og i utlandet 
materiale frafiske og fangstvirksomhe- ført til at vi med en rimelig grad av arbeidet målbevisst med å mke kunn- 
ten for & karilegge størrelsen av og sikkerhet vet hvor stort ekko ulike skapene. Resultatene som er oppnådd 
endringer i fiskebestandene. Nakken fiskearter gir- kunnskap som er helt l forskningen omkring ekkomåling vil 
mente at problemet med dette er at nødvendig når en skal omregne resul- b1.a. bli diskuteri på et symposium i 
slike metoder ikke kan gi opplysninger tatene fra ekkomålingene til fiske- fiskeriakustikk som det internasjonale 
om de yngste aldersgruppene av fisk. mengde. havforskningsrådet skal holde i Bergen 

-Og siden det er mengden av Nakken kom også inn p& feilkilder 21.44. juni i år. 
smafisk som er avgjarende for hvordan ved slike akustiske målinger eller 
bestanden vil utvikle seg i årene framo- mengdeberegninger. 

Verdi av uttarsel av fisk og Verdi av utfmirsel av fisk og 
tiskeprodukter, selfangst- og fiskeprodukter, seifangst- og 

'w hvalfangstprodukter februar hvalfangstprodukter mars 1982 
1982 

L 
Jan.-mars 

Jan.-febr. 1962 
1962 kr. 1 000 

kr' OM) Flsk og flskeprodukter 
Flsk og flskeprodukter Fisk, krepsdyr og bletdyr ...... 781 238 

...... Fisk, krepsdyrog bløtdyr 468 087 Fisk, krepsdyr og bletdyr. til- 
Fisk, krepsdyr og blotdyr, ill- beredt eller konseweri ...... 184 646 

..... beredt eller konservert ...... 118 033 Sildolje og annen flskeotje 44 751 
..... Sildoljeog annen fiskeolje 30 459 Tran (herunder haitran og hey- 

Tran (heninder haitran og hsy- vitaminhoidig tranog olje) . . .  l l 416 
vilaminholdig tran og olje) ... 8 556 Herdet fett (fra fisk og sjepatte- 

Herdet fett (fra fisk og sinpatte- dyr ....................... 45 071 
dyr ....................... 263446 Mjsl og pulver av fisk. krepsdyr 

................ -. Mbl og pulver av fisk, krepsdyr eiler bletdyr 124 860 
eller bletdyr ................ 76 162 Tang- og taremjsl ............ 1 089 

............ .......... Tang og taremjøl 848 Andre fiskeprodukter 13 282 
.......... Andre fiskeprodukter 7 654 I alt 1 206 353 

I alt 735 945 I alt jan.-mars 1981 I 168436 
I all jan.-febr. 1981 699 569 

Kolmulefiske i 
Norskehavet 

Til viderefering av fiskeforsøke- 
ne etter kolmule i Norskehavet 
om sommeren, har Fiskeridirek- 
teren avsatt kr 500 000,- som er 
tenkt brukt som driftsstøtte. 

Interesserte bes å legge fram 
sine planer for Fiskeridirektora- 
tet, Kontoret for fiskeforsøk og 
båter, Boks 185. 5001 Bergen 
innen 26.5. d.å. 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjett .................... 17 
Hvalolje ..................... 
Sperm- og bonlenoseolje ...... 4 
Hvalkjeilekstrakt ............. - 
KjBnmjsi .................... 
Andre hvalfangslprodukter ..... 123 

I alt I d6 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjett .................... 
Hvalolje .................... 
Sperm- og botltenoseotje ...... 
Hvalkjottekstraki ............. 
Kjsttmjsl .................... 
Andre hvaifangslprodukter ..... - 

I alt - . . . 
1 055 

I alt jan.-mars 1981 
I alt jan.-febr. 1981 

1 243 

Selfangstprodukter: Selfangstprodukter: 
Selolje ...................... Selolje ...................... 
R& og beredte pelsskinn av sel. R& og beredte peisskinn av sel, 

...... ...... kobbe eller klappmyss 6 903 kobbe eller klappmyss 9 937 

l alt 6 903 I alt 9 937 

I alt jan.-febr. 1981 8 355 t alt jan.-mars 1981 13 902 
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Agn nr. 1 
Rundt regnet 200 utstillere på fiskerinæringens internasjonale fagmesse er intet dårlig a, sse representerer 
dessuten over 400 produsenter fra mer enn 20 land. Ikke 4 undres over at alt som kan svømme og gA tar seg til 
Trondheim den 9.-15. august i år. - 
Agn nr. 2 
No~Fishing '82 er den 9. internasjonale fiskerimesse i Norge. Og den regnes for å være blant verdens ledende i 
sitt slag. I løpet av syv dager vil du møte representanter for en lang rekke av verdens fremste produsenter og 
leverandører av produkter til fiskerinæringen. 
Norske og utenlandske. , - - - - - -w--  

Agn nr. 3 b n d  meg n w s t  b e m ~ y r e  ~ ~ r m i n a r p r o g m  , 
Du vil også få anledning til å delta på våre aktuelle for Norfshing '8a 

I 
seminarer den 11. og 12. august, med temaene I 
-200 mils økonomisk sone* og [[Fangst og fiske 

.i 
frem mot år 20008. (Simultanoversettelse 
norsklengelsk). 

I 
Firma: 

i 
VI har laget en besøksbrosjyre med seminar- 
program. Benytt kupongen, så fAr du den tilsendt. ' Adresse: 
Arrangør: Det Kgl. Norske Fiskeridep./Fiskeri. 

l 
I direktoratet i samarbeid med Norges Varemesse. 

hpningstider: Hverdager kl. 11.00-kl. 18.00 
. I  

I Land: Lørdag kl. 10.00-kl. 18.00 
Søndag kl. 13.00-kl. 18.00 

I 
Entre: kr. 30.- I 

Kupongen sendes Nor-Fishing '82 
NORGESVAREMESSE I N orges Varemesse . 

boks 130 Skøyen 
~ o k s  130 Skoyen. osio 2 Oslo 2  NO^-%hios_] $ 
Tlf. (02)553790-Telex 18748- messe n. !, , , , , , , , , , 4 
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PUBUC 
AUCTION SALE 
due to campulsory ufinding-up. te be held on 

Wednesday 26th May 1982 of 
ultramodern lileting and froering equipment 

(total capacity 25 tans per day) of 

DIEPVRIES BRESKENS B.V. 
Deltahoek 5 - ERESKENS (Zeeland-Holland) 

inciuding: 
2 SMALL PACKING LINES consisting of 2 
"P.E.P." raniputer controlled wrighing sorling 
marhines litted with I0 channels (1978-1980); 
2 horizontnl autamatir plalenlreezers "Samifi". type 
MAT 425 (1980) equipped nilh 15 stations. cap. 700 
kg/hoiir. -40°CI; 2slrafl-packingmarhinei"M.A.F." 
(bulk packers) with waterfall supply system and 
labelling machine: 2 "lcore" elierk neighers (1974): 
2 "Melal box" diofide bas  posilioning and 2 closing 
maihinen (1974) slicker and labelling machine 
FREEZING TUNNEL I.Q.F. "Daeiiard" I I x 
3.60 x 3.25 m.. (Julg 1980) ivith endiess belt and 
rcturn belt. "Aialt" mobile frerring belt and mobile 
supply bent: 
I.Q.F. PACKING LINE (1975) consistii~g of mate 
tipper, freczingconveyar. weighing marhines and box 
clorlng niarhine "Socd' (1980). packing belt (1979) 
with 6 hanging scales and scaling nrarhine: 
FILLETING LINE for round fish "Baader" 
consisting of detreading machine type 421. 2 filleting 
maihines type 188. 2 skinning marhines type 47 and 
51 119811 ~. .-. ~~, 
FLATFISH FILLETING LINE cansisting of 2 
lilleting tables 2 x 18 stations and 3 "Arak" rinring 
marhines (1973.1977): 
CRUMBINGLINE "Koppens" (1978) cansisting 
of protein niising boiler.,pratein coating niarhine 
and crunibing mschine with drnsing belt 
2 HORIZONTAL PLATENFREEZERS 
"Jackstone" with 15 and 9 stations 4 vertical platen 
ireezers cach with 20 stations r i l h  2 cooling 
comprouors (1980); 2 thaiving pi1s:cap. 8000 kg. 
in 7 hours. with heat recovery inrtallatlon; niobile 
t ia r  osckine niarhine ".Franklin Electric" 11981): 
~hhnk1unn~"l rvena"  lirh * a l e  mealniarhine~l197%i 

I 
box rlmingnischine "Socco" lish bone seps>aling 
machine "Baader" type 694: deheading niachine 
"Baader" type 416: derkiiinirigmarhiiie "Baader" 
type 50: 
HUGE STOCK OF PACKINC MATERIAL. 
fish containers. pallets etc. 
VIEWING: two day to sale 
CATALOQUE AND PHOTOPAMPHLET 
available fram the auctioncers: 

Miiscumplein 4. 1071 DJ AnlSTERDAhl q Tel. (0120 - 64.47.61 -telex 14692 artro "l. 

Ny generalsekretær 
i ICES 
15. juni 1982 går søknadsfristen for 
stillingen som generalsekretær i ICES 
ut. Hans Tambs-Lyche skal gå av 1. 
mai 1983 etter 18 år i stillinga. 

Internasjonal konferanse på sjøpro- 
dukter 
Tokyo er vertsby for den femte internasjonale konferansen 
som skai omhandle matprodukter fra sjøen. Konferansen blir 
arrangert i tidsrommet 25. 11128. oktober i år, og det er ventet 
deltakere fra de fleste land med fiskeindustri av noen 
betydning. Dette er forevrig den første konferansen av denne 
art som blir holdt i Asia. De tidligere er blitt arrangert i Europa, 
men med Japans stilling som verdens ledende produsent av i 
mat fra sjøen var det denne gangen naturlig å legge 
konferansen hit. 

Mye av konferansen vil da også bli sentrert omkring den I 

japanske fiskeindustrien, og deltakerne vil bli informert om 
både japansk distribusjonspraksis og industriproduksjon, I 

samt om andre deler av landets fiskerinæring. 
Det er ennå ikke klarlagt hvor stor deitakiqg det blir på årets 

konferanse, men arrangørene regner med en lignende antall 
som under fjorårets konferanse i Munchen. Da deltok hele 
500 delegater fra 37 land på den internasjonale konferansen 
om mat fra sjøen. 

Godt resultat fra FF 
Fiskeprodusentenes Fellessalg A.L kan vise til omsetnings0~- 
nina i 1981.1.104 millioner kroner er en økning på omlag 330 
millioner fra året før. Tsrriisken har den største andelen av 
omsetningen med 591 millioner kroner med saitfisk som en 
god nummer to med 467 millioner. 

Fiskeprodusentenes Fellessalg driver omsetning av sait- 
fisk, klippfisk og tørriisk og har iår ti-års jubileum. 

Overskuddet før Arsoppgjørdisposisjonen var på 152 miliio- 
ner mot 6,3 millioner i 1980. 

Økende kvoter på lysing 
Den Internasjonale Fiskerikommisjonen for den sørøstlige 
delen av Atlanterhavet har fastsatt kvotene for 1982. Forhand- 
lingene gikk for seg i Jerez, og førte til en økning i kvotene for 
lysing. Det er iår lov å fiske 352 000 tonn av dette fiskeslaget 
mot 215 000 tonn i 1981. Økningen på 60% var helt i tråd med 
forslaget fra den vitenskapelige komiteen. For evrig første 
gang med enighet mellom vitenskap og næringsinteresser i 
denne kommisjonen. 

Sovjet fikk den starste deikvoten av deltakerlandene i 
Kommisjonen med 112 000 tonn. Spania kom som en god 
nummer to med 91 000 tonn. For de andre fiskeslagene i 
dette området viste det seg ikke å være grunnlag for økede 
kvoter. 

Dermed vil det også iår bli tatt 500 O00 tonn hestemakrell. 
Av spansk makrell vil det være mulig å fiske 200 000 tonn. På 
disse typene er det ikke fastlagt kvoter for hvert enkelt land. 
Det er allikevel pålagt en månedlig innmelding for A holde 
kontroll med at kvoten blir overholdt. 
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«Grartnes» «Hepsø Senioii 
Odd Jan Godtliebsen,Bjorelvnes, Fryseanlegget ombord i mls *Grøt- Fiskeridirektøren har gitt Peter Hep- 
Finnsnes, har fått tillatelse til å ta i nes* er godkjent av Fiskeridirektø- se Rederi NS, Sandviksberget, til. 
brukdet eksisterende fryseaniegget ren. Farteyet har konsesjon på fry- sagn om at det kan påregnes ring 
ombord i WS -Polarfisk,,, T-228- selagervolum 90 m3, vertikal pla- nottillatelse til et norsk registrert 
LK. Konsesjonen gir rett til følgende tefryser med kapasitet på 5 Vdegn brukt fartøy til erstatning for mls 
frysekapasitet: 153 m3 fryselager- og kompressorkapasitet på 35.000 qHepsø Senior. dersom dette far- 
volum, en frysekapasitet på 5,5 kcallh v/-35"/+25"C. Seknad om tøyet blir solgt til Ecuador. Det er en 
tonn i døgnet og kompressorkapasi- utvidet konsesjon er under behandl- forutsetning for tillatelsen at fartøyet 
tet på 40.000 kcaVh v/-35"/+25'C. ing. Anlegget er innført i registeret blir solgt uten lån eller økonomisk 
Tillatelsen er gitt under forutsetning over godkjente tilvirkningsanlegg tilskott fra det offentlige i Norge. 
av at fryserommet ikke nyites til med nr. T-15 under avdeling 03, Ved kjøp av nytt fartøy kan de ikke 
frysing av reker. Men i inneværende frysing. regne med å fastørre lastekapasitel 
år kan Fiskeridirektøren gi tillatelse -Grøtnes* tilhører Kåre Andreas- enn 7.000 hl. Forhåndstilsagnet om 
til at det blirfrosset reker ombord for sen, Tromsø. Fartoyet er bygd i ringnottillatelse er gyldig til utgan- 
produksjon i land. 1956. Lengste lengde er 33 m og gen av januar 1983. 

<~Poiaifisk~~ ble bygget i 1972 og den er på 150 brt. Hepsø Senior,, er på 499 brt og 
var tidligere registrert i Troms. Bå- 47,9 m 1.1. Båten ble bygd i 1967 og 
ten er på 278 brt. og lengste lengde &,d)) ,,t - ,,*bygg inn ombygd i 1970. 

Knut K. Golten, Magnild Hollup, 
Kirsti og Per Golten, alle Glesvær, 
har fått løyve til å overta 70% av 
eierinteressene i mls <'Goltastein., 
0-1-0. Knut K. Goiten skai ha 
93/100 deler, de tre andre deler de 
siste sju. 

Det er også gitt tilsagn om ring- 
notiillatelse til fartøyet. men i/S Gol- 
tastein i Oslo har fått melding om at 
de ikke kan regne med å få konse- 
sjoner for fartoy de måtte kjøpe som 
erstatning for <'Goltasteinn. 

Goltasteins er bygget i 1945 og 
ombygd i 1970. Den er på 677 brt 
og lengste lengde er 50,8 m. 

Svein H. Hansen, Henningsvær, 
har fått tilsagn om at han kan regne 
med å få reketrålime til sitt nvbvaa , 
på 20,92 m og ca.'85 bit. Samtidig 
er det en forutsetning at mls  a aud,^, 
N-58-V, blir meldt ut av merkere- 
gisteret. Hansen fikk tilsagnet etter 
klagebehandling i Fiskerideparte- 
mentet. 

Hansen har også fått tillatelse til å 
bre nybygget inn i registeret over 
merkepliktige norske fiskefartey. 
Dersom fartøyet ikke er kontrahert 
innen to år faller denne tillatelsen 
bort. 

Per Bllkfeldt, Tromsø, har fått tillat- 
else til å drive fiske med trål med 
mk <<Valanes., T-854-T. Tillatelsen 

«Ragamu» gjelder ikke for fiske med trål etter 
industrifisk i Nordsjøen innenfor 

Per Eystein Wold, Kiberg, har fått området ost avO-meridianen og sør 
løyve til å overta eiendomsretten li1 for 64" n.br. Den gjelder heller ikke 
mk .Ragamu., F-304. Fartøyet for trålfiske etter lodde og vassild. 
tilhører nå R. Amundsen i Vardø. *Valanes. er på 239 brt og 
Det ble bygd i 1980, er på 37,46 brt lengste lengde er 36,9 m. Båten er 
og 58 fot. bygget i 1976. 

Fiskeridirektoratets kontrollverk har 
godkjent fryseanlegget ombord i 
mls .Eidsfjordn, N-140. Fiskeride- 
partementet gav i 1974 følgende 
konsesjon for anlegget: fryseiager- 
volum 300 m3, frysing 24 Vdwn og 
kompressorkapasitet 54.000 NkcaV 
h tilsvarende va. 150.000 kcaVh 
~/-35~/+25"C. Teknisk avdeling i 
Fiskeridirektoratet har beregnet in- 
stallasjonene ombord i ~~Eidsfjord~~ 
til felgende kapasiteter: fryselager- 
volum 240 m3, tre platefrysere A 3,5 
Vdegn og kompressorkapasitet 
216.000 kcaVh VI-35"l+3Fi0C An- - - - - -. . . . . 
legget er innført i Fiskeridirektørens 
register over godkjente tilvirkning- 
sanlegg med reg. nr. N-31 under 
avdeling 03, frysing av lodde. 

WS .Eidsfjordn tilhører N. Harold 
Lauritsen i Frøskeland. Båten er 
bygd i England i 1947 og ombygd i 
1972. Lengste lengde er 59 m og 
den er på 917 brt. 
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Oppløftende resultat av 
skolest/isgalt-tokt 

Institutt for- Fiskerifag ved Universitetet i Tromsø har fangsten. og understreker således at 
undersøkt forekomstene av skolest og isgalt, og skal en 50-50fordelingenikkemåtaess0m et 

absolutt tall. dømme etter toktrapportene ser det heller lyst ut for en Redskapstypen er forrnrig av vital 
framtidig utnytting av disse fiskeressursene. beiyding for størrelsesfordelingen av 

isgait. Det virker som 93 mm garn gir 
Undersøkelsene etter skolest foregikk ikke innslag av små skolest. Hva som best resultat både når det gjelder størr- 
med FiF <<Johan Ruud,, i begynnelsen er årsaken til dette har man ennå ikke else og mengde. 
av januar på kysten og i fjordene i funnet ut. men toktrapporten konklude- 
Nordland og Trøndelag. Ettersom tok- rer med at man på grunn av mange 
tet skred fram viste det seg at de beste usikkerhetsmomenter og kanskje Ikke enefiske 
områdene med hensyn til skolestfore- manglende årsklasser må være svært De fangstene som tidligere er levert 
komster var i Vestfjorden vest av Ba- forsiktig med å beskatte skolesten for har bare vært bifangster, og er for en 
røy, og Folla-området syd og sydøst for mye, selv om noen feiter viste høye stor del tatt i Andøy og Øksnes. Man 

fangstrater. har i rapporten sammenlignet resul- 
Det bie brukt både bunn- og pelagisk tatene fm prøvefisket med totalfangs- 

trål under toktet, og fangstene viste ten av isgait i gjeldende område, og 
seg å stå på fra 350 (indre Foldenfjor- Gode isgaltforekomster funnet ut at de tre båtene bare trengte 
den) til 700 meters dybde (Tysfjorden). Fiskerisjefen i Nordland hadde leid tre 2'1, uke på å ta opp 10% av årsfangs- 
Skoiesten er forøvrig tidligere funnet på fartøy fra kystfiskeflåten til det prøvefis- ten. Ved større innsats i antall båter, 
fra 180 til 2000 meters dybde. ket etter isgalt som gikk for seg utenfor samt bruk av 93 mm garn, skulle det 

Fangstratene av skolest viste seg å Vesterålen i septemberioktober 1981. ifølge rapporten være mulig å øke 
være overraskende store på de beste Institutt for Fiskerifag har også bear- fangslkvantumet av isgalt vesentlig. 
feltene. På det meste 1 886 kg pr. beidet resultatene som kom fram under Selv om man utvidet sesongen og 
halvtime. Disse fangstratene er større dette fisket. området for dette fiskeriet er det ailike- 
enn tilsvarende i kontinentalskråningen I Iopet av de 18 dagene prøvefisket vei ikke mulig å drive enefiske etter 
mellom Hebridene oa Rockali. varte, brakte de tre båtene i land 9,6 isgalt på disse feltene, konkluderes det 

Usikkerhet 
Undersøkelsene i januar i indre Fol- 
denfjorden var allikevel kvanfummes- 
sig under halvparten av fangstene i 
september da .Johan Ruud. tok opptil 
4 900 kg pr. halvtime på dette feltet. 
Delte viser ifølge toktrapporten at fang- 
stratene varierer mye, og at skoiesten 
må følges nøye for å finne tendenser i 
utviklingen. 

Gjennomsniiilig fangslrate var imid- 
lertid langt mindre enn de tallene man 
opererer med for de beste områdene. 
Her lå antallet kilo pr. halvtime på 150, 
med variasjoner fra 7,2 til 432 kilo. 

Selv om det var gode forekomster på 
enkelte felter er det allikevel mange 
usikkerhetsmomenter i bildet. Man fant 
mest stor skolest, og disse fantes på 
de fleste feltene, mens for eksempel 
lengdegruppen fra 56 til 68 cm neSten 
var total mangelvare. Det var heller 

Forekomstene av skolest ble undersrrkl 
med <<Johan Ruud» i begynnelsen av 
januar. 

tonn med isgalt. 
Særlig var det overraskende store 

mengder på feltene Klakken og Lang- 
nesegga utenfor Andøy. Her iå den 
gjennomsnittlige fordeling av isgalt på 
50% i forhold til blåkveite. Enkelte 
settinger gav også 100 prosent isgalt i 

i rapporten fra Institutt for Fiskerifag i 
Tromsø. 

innslaget av andre fiskearter, og 
spesielt biåkveite er for stort, men 
prøvefisket var allikevel lovende, med 
over halvparten av fangstvolumet med 
isgait på de nordligste feltene. 
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-DUF-midler 

Fangst, tonn .............................. 
FiskeveM ................................ 
i<g fisk pr. hl lever ........................... i 100.1 260 tilsagn om lån, garanti for lå 
Tranprosent .............................. 46 46 forskjellige tilskott. 
Antall farkosler ............................ 
Antallmann .............................. 

Følgende enkeltsaker var blan 
Total: Tonn: som bie behandlet: 

................................ 
................................. 

........................... 
................................... 

Henging 22 683 23 808 E. Lund NS, Nordvågen, er bevilget 
Salting. 17992 18922 kr. 2 400 000,- i iån til finansiering av 
Salting Ill filet - 2 529 624 nyll produksjonsanlegg/lager. 
Fersk 448 464 Investeringene gjelder oppbygging 
Frysing,rund ............................ 906 922 og kapasistetsutvidelse etter brann. 
Frysing fllet ............................. » 1565 1 760 
Hermetikk ..........................,....X 79 95 Th. Haagensen, Havøysund. er be- 

19935 vilget kr. 325 000,- kr. i lån til fullfinan- 

Rogn, skarpsallet ....................... 8% 653 663 Finotro Als, Honningsvåg, er bevil- 
Rogn. sukkersaltet N 14 681 14 862 get kr. 5 000 000,- i lån i henhold til 
Rogn,fersl< ............................. 717 819 regionallåneordningen i Den Nordiske 

5 078 Investeringsbanken, til fullfinansiering 
Rogn. hermetikk ........................ D 803 803 av investeringsprogramet for 198&83. 
Rogn,dyrefor ........................... m 246 

246 Torsvåg Fryseri NS,  Torsvåg, 
Vannareid, er bevilget kr. 2 500 000,- i 
lån og investeringstilskott ti l  gjenopp 

Lofotfiske (Oppsyns- Totalfangst - Tonn bygging av egnebuer, rorbuer og kai. 
distrikt) pr. 28/4-1982 Denne delen av anlegget ble totalska- 

Slullrapport det ved brann høsten 1981. 
Pr. 4/4-82 46 402 Pr. 25/4-62 48 615 ~ ~ ~ d ~ ~ ~ t t  NS, vassdalsvik, er Sluttrapport 
pr. 5/4-81 33 824 pr. 13/4-81 38 743 bevilget kr. 600 000,- i lån og 

Uken PC. 3013-80 18 524 pr. 27/4-80 27 009 investedngstilskott til investeringer i 
26-2814 Pr. 1/4-79 28 927 pr. 25/4-79 42 278 maskiner. Bedriften er også innvilget et 

Fangst, tonn ............... 2 206 Pr. 2i4-76 40 082 Pr. 23/4-76 57 441 tilskott på kr. 112 000,- l i1 opplæring av 

Fiskevekl 2,4-3,,3 Pr. 3/4-77 33 825 pr. 24/4-77 46 766 Seks arbeidstakere. .................. 
Pr. 414-76 28025 pr. 23/4-76 32410 -Nordanett produserer garn 0.1. In- 

Kg fisk pr. hl. lever .......... 1100-1280 pr. 3013-75 13 191 -75 23 673 vesteringene skal gjeres for å utvide 
Tranprosent ................ 46 pr. 31/3-74 19 355 -74, 25 994 produksjonspekteret, og utvidelse vil gi 
Antall farkoster ............. 487 pr. 3113.73 51 730 -73 64 966 seks nye arbeidsplasser. 

1 190 Antall mann ................ Fraystad Flskevegn AIS, Bølandet, 
Total: Tonn: Totalfangst - Tonn er bevilget kr. 700 000,- i lån til inves- 
Hening ............... 9, 24 621 teringer i bygg og maskiner. 
Salting ............... B 19 906 pr. 28/4-82 50 621 Bedriften p!oduserer garn og tau 

under vanskelige forhold på to for- 
Salling til filet .......... 2, skjelllge steder og lagrer råvarene et 
Fersk ................ 33 500 tredje sted. Bedrilten vil derfor bygge 
Frysing. rund .......... 1021 Gjødning aukar nytt produksjonsbygg og utvide ma- 
Frysing filet ........... 1 836 algeveksten skinparken. Investeringene vil øke ka- 

Hermetikk ............ >B 97 pasiteten vesentlig. 

Damptran hl Danske havforskere har lagt fram for- Fosnavåg Fiskevegnfabrikk Als, ............. 20360 skningsresultat som viser at bruk av Fosnavåg, er bevilget kr. 300 000,- i 
Levertil an.anv. ....... D '0 kveistoffgjødning i landbruket får inn- lån til investering i nybygg. 
Rogn,skarpsaltet ...... .> 866 virkning På algeproduksjonen i havet. Utvidelsen gjøres for å få tilstrekkelig . w 
Rogn,sukkersaltet ..... ,* 941 Målingene ble gjort i Store Bæit i fjor, lagerplass. 
Rogn. fersk ........... 8, 919 etter at det bie Oppdaget en Fiorn Fryseri NS, Florø, er gitt økning i algeveksten. Målingene beltet delvis garanti for et drifts,ån på kr, Rogn, frysing .......... 9, 

07' ble sammenlignet med salget av gled- 000 000,-, 
Rogn. hermetisk ....... B 603 ning, og resultatene falt svært godt 

. . 
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Rapport fra Skreiinnsiget: 

Gunstig sjøtemperatur 1 

L 
I 

og gode registreringer ., l 

i 
Rapporten fra skrei-innsiget til Lofoten i undersøkt langs hele yttersiden av var det svært gode skreiforekomster 1 
februar viser gode temperaturforhold. Eggum til Skomvær, og innover Vest- den 22. og 23.2. Senere i perioden var 
Mye tyder på at dette har v a n  en fjorden. Her stod forekomstene svært det ikke flere gode registreringer i dette I 
medvirkende årsak til de gode fora- 
komstene. 

Dette står å lese i konklusjonen etter 
undersøkelsene med FIF .Johan 
Hjort. som ble foretatt i perioden 28.1 
til 27.2 i år. 

Den første uka av dette forsknings- 
toktet ble det undersøkt langs nord- 
vest-kanten av Mallangsdjupet og ved 
sø~est-  og østkanten av Sveinsgrun- 
nen. Resultatet var gode skreifore- 
komster. noe som også var tilfellet i 
Bleikdjupet og langs Langenesegga og 
Stabbkråa. Temperaturmålingene i dis- 
se områdene viste at overgangslaget 
mellom4"og 6"Iå på mellom 75og 110 
meters dyp. 

Den siste delen avdenne uka ble det 

spredt. 
I perioden fra den 9.2 til 18.2 ble de 

gode forekomstene registreri mellom 
Eggum og Lofoten. I området vest av 
Røst til Skomvær ble det også regi- 
strert gode forekomster i dette tidsrom- 
met. Her stod fisken på mellom 100 og 
150 meters dyp. Temperaturmålinger 
fra Balstad-Måløy/SkarhoImen viste at 
overgangslaget fra 4" til 6°C lå mellom 
80 og 100 meters dyp. Ved tilsvarende 
målinger i fjor lå dette overgangslaget 
på mellom 100 og 200 meters dyp. 

Innsiget i denne perioden så forøvrig 
ut til å stå mer spredt langs innsiden 
mellom Skomvær og Lofotodden, enn 
tilfeilet var i 1981. 

I området vest av Røst til Skomvær 

området. 
Ved Henningsvær og Stamsund stod 

forekomstene helt opp til 50 meters 
dyp i slutten av undersøkelsesperioden 
med FIFuJohan Hjort.. I samme tids- 
rom ble det funnet gode forekomster 
midt i Vestfjorden mellom Balstad og 
MåløyISkarholmen. Denne skreien 
stod på fra 125 til 300 meters dyp. Et 
forsøk med flytetråi utenfor bakkekan- 
ten den 25.2 gav en fangst av tildels 
liten skrei. Dette ver for øvrig et gjen- 
nomgående trekk under hele toktet, 
som altså stort sett gav gode reistrerin- 
ger av skrei godt hjulpet av en høyere 
sjøtemperatur enn under tilsvarende 
tokt i 1981. 

F/F .Johan Hjort. var I Lofoten under 
skrellnslget. 

'Z..',T , -[y 1. ~ ~ . ! ! E - ?  ---r- - .. --pfq G*,,, *v?--:. ru,, .;, . j,- 1 ?e-' a v ~= . - :- 
.. . .-- y : ,  w w I-; 

4 .  , . ~. 
:i .. .. . :. ... i k - ,-.. . i , : ' *  

r . > . -  -~L---- 
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siskets Gang 

Oppdrett av en kamskjellstamme: 

Beskrivelse av forkulturens 
flytende anlegg 

Fra La P&che Maritime ved Sami Waklli 

Den forskningen som er blitt gjort i 
Europa og spesielt i Frankrike angå- 
ende kamskjelltypen ~Pecten Maxi- 
mus., antyder gode muligheter for en 
akvakultur etter tilsvarende metoder 
som idag brukes i Japan. Den aktuelle 
arten i dette landet er ~Patinopecten 
Yessoensisn. 

Oppaiingsprosedyren består av tre 
faser: 

1) Produksjon av tilslrekkelig store in- 
divider for videre håndtering. 

2) En forkuitur som muliggjer en for- 
bedring av dyrenes motstandskraft. 

3) Såing på bunnen når de juvenile 
stadigene oppnår en størrelse av 30 
mm eller mer. 

Denne artikkelen vil i første rekke 
omhandle de lo første fasene i denne 
prosedyren. 

Forkulturen viktig 
Forkulturen viser seg å være en 

meget viktig fase i dyrets utvikling. Når 
sterrelsen deres er mellom 10 og 30 
mm er de unge kamskjeilindividene 
meget sårbare. Spesielt kan krabber 
og eremittkreps medføre store skader, 
og disse dyrene knuser lett skallet til 
unge kamskjell. 

Det er først etter 30 mm-stadiget at 
skjellene tåler møtel med sjøbunnens 
rovdyr. 1 tillegg har kamskjellet, før 30 
mm-stadiget, ikke utviklet den adfer- 
den som de voksne ellers har. For å 
beskytte seg graver nemlig kamskjellet 
seg ned i havbunnens øverste lag, og 
blir på den måten skjult for de fleste av 
sine fiender. 

Dermed er det her grunnleggende å 
bruke en tilstrekkelig sikker teknikk 
som opprettholder et beskyttet miljø, 
der et høyl antall individer kan gjen- 
nomgå en normal utvikling. og samlidig 
tilføres næring fra de naturlige omgivel- 

Oppalings-strukturer 
Det finnes mange beskrivelser på for- 
kultur-strukturer som er brukt i Japan. 
(Muller, Feuga og Querellou, 1973; 
Querellou, 1973; Sakai, 1976.) Den 
enheten som er mest bruM er en 
pyramideformet kucv .Pearl-neba som 
henges opp i rekke på en line. Det er 
blitt brukt maskesterrelser på mellom 3 
og 9 mm, for å holde de unge individe- 
ne samlet på den 1 225 cm2 store 
kvadratiske flaten med 35 cm på side- 
ne. Det kan vokse mellom 50 og 1 000 
individer på denne flaten. 

Kurvene er opphengt i den frie vann- 
massen under overflaten. Dette medfø- 
rer at man unng8r frikslon med bun- 
nen, og samtidig unngås beitende 
bunndyr. Det er også en stor fordel å 
unngå kontakt med havoverflaten, noe 
som ofte kan påføre dyrene foruren- 
singskader. Disse japanske observa- 
sjonene har også vist seg å stemme for 
den europeiske arten. 

~Pearl-net4inene blir hengt opp i to 
forskjellige fastspenningsystemer alt 
etter stedet forkulturen drives på. Flå- 
ten brukes i meget beskyttede lokaltte- 
ter, og utiormes på forskjellige måter 

med hensyn på det materialet som blir 
brukt på hvert enkelt sted. 

Den andre typen som blir beskrevet i 
det følgende er det tiylende anlegget, 
som har fordelen av å kunne brukes i 
eksponerte soner. 

De første forsøkene med slike liner 
er blitt gjort i Frankrike, nærmere bes- 
temt i Saint Brieux-bukten, etter en 
dypere studie i Maura Forskningssen- 
ter i Japan. Forbedringen av metoden 
har i Frankrike fungert iillredstiilende, 
og har vært et resultat av samarbeid 
mellom lokale biolog-lag, delegater fra 
en gruppe som er ansvarlig for Saint 
Brieux-bukten samt en gruppe valgt av 
den lokale havfiskekomite for Brest- 
reden. 

Prinsippet med flytende 
anlegg 
Hovediinen er i virkeligheten en ned- 
senket line som forblir flere meter 
under havoverflaten. Man oppnår en 
slik opphenging ved å strekke linen 
mellom to faste punkter (på bunnen), 
og flytebeiyer jevnt fordelt i hele linens 
lengde. Fordelingen og bæreevnen av 

De ferste linene ble san ut I 1977. Ener 
slesetilngen blir anlegget senket sllk at 
det Ikke er ti1 hinder for sjefarten. 
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hver flåte tilpasses mengden skjell som kan være enkelt for en dykker å feste 
mskes utplassert, den til en av de fire tllsvarende lenkene 

Med denne konstruksjonen kan ho- på sementblokken nede i dypet. 
vedllnen senkes til en dybde avca. fem 
meter. Dette medfører straks to store 3) Utsetting av den Inse hovediinen. 

En ny avskåret lenke festes til hovedli- 

- Kystbåtfarten kan fortsette uhindret "ens ene ende. Denne lenken festes i 

p.g.a. den tilstrekkelige dybden. sin tur på sementblokkens lenke som 

- Vannmassenes overflatebevegelser ligger motsatt i forhold til byeklettin- 

slik som belger og denninger pavir- gens testepunkt. Dette arbeidet utfares 

ker ikke anlegget. Denne effekten er OgSå av en dykker' 

viktig da disse bevegelsene ellers 
4) Spenning i linen (elastisitet). 

hadde påfefl ungbyrene og stam- Hovedlinen som er med en 
men store skader. 

begrenset mengde beyer, spennes så 
Sterrelsen av lineoppsettet antyder gjennom sleping av den ene sement- 

at man er avhengig av tilstrekkeige blokken på bunnen. Spenningen i linen 
dyp for å kunne bruke dette systemet. skal reguleres slik at alle beyer er 
Minstedybden er her 20 meter. Det er under havoverflaten ved lawann. Med 
også viktig å ha utstyr som taler store 12 bayer og et line og ankringssystem 
belastninger p.g.a. stremmene. Syste- for et dyp på 25 meter, oppnådde man l 
mei har derfor stor elastisitet med både forsakene å få midten av linen p6 10 

at anleggkosinadene står i forhold til 
det antall Individer som bæres av 5) Utplassering av alternerende lodd. 
svstemet. Neste ledd i ouusettet av anlegget er at sterke stremmer. For at linen skal 

Oppsetting av det flytende 
anlegget: 
Teknikken når det gjelder å sene ut 
delte anlegget er stadig blitt utviklet. 
Idag kan vanlige fiskefartøy brukes i 
arbeidet, og den eneste forutsetningen 
er at farbyet har en trekk-kraft p& 
omlag 150 hk. 
Utplasseringen foregår i følgende seks 
faser: 

l )  Utsetting av lodd. 
Under de ferste preveutseitingene har 
det vært brukt anker på 100 kilo. Dette 
viste seg etterhvert å bli for lite for å 
sikre en tilstrekkelig spenning i linen. 
En linetykkelse på 20 mm har heller 
ikke vært brukt etter dette tidspunktet. 

Man har idaq gått over til å bruke 
to-tonns sementbokker for fastankring 
av anlegget. Disse festes med 30 mm's 
line til oo~allngskomolekset, og med 
alternerende kjetting og svivler kjeg- 
leformede beyer. 

For å lette arbeidet under vann 
brukes det her avskarne lenker (30 
mm) som erstatning for siakkei som 
har mer begrenset holdbarhet. Lenke- 
ne må monteres direkte under byggin- 
gen av sementbiokkene. 

2) Utsetting av mene.  
Kjettingen som festes til bayene avslut- 
tes med en avskttren lenke slik at det 

det med jevne mellomrom blir festet 
lodd på 100 og 150 kg på hovedllnen. 
Deres roile l dette bildet er å sikre en 
stabil opphenging av systemet til tross 
for de kraftige stremmene som kan 
forstyrre anlegget (omlag tre knop i 
Saint Brieux-bukten). Disse loddene 
utgjer også en Ilyteresetve. Lastens 
storrelse vil etterhvert eke da dyrene 
blir sterre samt at det skjer en stadig 
tilgroing pa anlegget. Når så dette 
overstiger byenes flyteevne, vil hele 
systemet begynne å synke. Dette ferer 
til at spenningen på festelinene til 
sementblokke6 og de alternerende 
loddene vil minke. På delte tidsounktet 
vil loddene og blokkene ikke' lenger 
belaste linesystemet direkte. Resulta- 
tet er at flyieevnen vil bli forbedret 
gjennom at oppdriften ikke lenger be- 
lastes med sekkenes tyngde i vannet. 

6) Ulplassering av sekundære liner. 
Disse linene bærer kultur-strulduren 
som skal festes på hovedllnen. Utfor- 
mingen kan her være forskjellig etter- 
som det her er mulig å henge opp 
-Peari-ne, esamleres, eller lllanter- 
new. De sistnevnte er strukturer som 
muliggjar kulturer av vlsse kamskjellar- 
ter opp til en brukbar økonomisk for- 
svarlig størrelse. Et viktig poeng i den- 
ne forbindelse er at sidestilte linean- 
legg ikke hekter seg fast i hverandre, 
noe som ofte oppstår i omrader med 

kunne forme en enhetlig 'tsilw må den 
t11 enhver tid opprenholde en viss stiv- 
het. I det hele tatt er tyngde, stremmot- 
stand og lengde kriterier som helst ber 
være noenlunde spesifikke og kon- 
stante for hver line. 

Arbeid på anlegget I 
For å håndtere sekundærlinene må det 
monteres to blokker med krans-stilte 
tenner på utsiden av faiteyets reiing. 
Disse gler det mulig å bevege fartøyer 
langs hele hovedlinen. En siyringskjel 
holder den sekundære linen på av- 
stand fra båten og hovedlinen. Feste- 
punktet leper da gjennom blokken, 
mens sekundærlinen selvstyres og hvi- 
ler mellom to tenner på blokkens ut- 
side. 

Arbeidet kan nå skje mellom de to 
blokkene, og blir lettet av båtens rette 
bordlegging. (Denne metoden vil altså 
ikke virke særlig bra for fartøyer med 
krum reling slik klinkbygde farteyer 
har.) 

Sekundærlinens gjennomleping av 
blokkene ber være lett slik at fartwet 
kan bevege seg langs hovedlinen ved 
hjelp av motoren. 

I Japan er teknologien for slike opp- 
drettsanlegg kommet svart langt. No- 
en båter er her blant annet ulsiyrt med 

i 
hydrauliske håndteringsarmer og store 
lagrlngsfiater for sekundære liner. 
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Unge kamskjell etter betisndllngen l 
"samlere*. 

Konklusjon 
Idag betrakter man i Frankrike den 
ferste fasen av utviklingen av flytende 
anlegg som avsiuttet. Dette gielder i 

Senkbare propeller er også i b ~ k  for å 
kunne seile og arbeide i tette kultur- 
soner. 

Trimming av anlegget 
Hovedproblemet ved utsetting av slike 
anlegg er tilpassingen av flyteevnen, 
som varierer alt elter den momenfa- 
ne lasten. Man må derfor p r m r  seg 
fram ut fra felgende prinsipper: 

farste rekke på den teknologiske sfden I ettersom utCtvret har vist sea å vare 
p&iiteiig selv istorm. stammeie som er 
oppalet midt i Saint Brieux-bukta har 
oppfert seg tilfredstillende også gjen- 
nom vinteren. 

Selv om anleggene tåler de verste 
stormene og stremmer, tåler di derimot 
ikke mete med tråtredskaper. Her er 
det forevrig på @ang et samarbeid 
mellom fiskere og oppdrettsnæringen 
på kamskjell. 

De fordene som er drevet viser 
ingen store laster av kamskjeil. Anleg- 

bwen som til enhver tid befinner 
seg ved overflaten, vil dermed kun- 
ne gi et bllde av det oppnådde 
dypet. Det må forwrig foregå en 
fortlepende observasjon av anleg- 
gets kapasitet. 

I lepet av vinteren 1980-81 ble det 
plassert 78 sekundærliner med 18 
*samlere. av kamskjellarten &hla- 
mys Varla. ved Brest i Frankrike, Hver 
*samler,> var h/llt med fra 3 Ill 4 000 

get som ble brukt i Saint Brieux-bukta 
hadde en produksjon p5 250 000 ung- 
dyr som var klare til 6 settes ut om 
våren. Dette representerer omlag 800 
kg. for hver 200 meter opptatt flate. 

Det er Imidlertid sannsynlig at denne 
lasten kan 8kes betraktelig gjennom 
bedre flyteevne og forankringssystem, 
samt me! tilpassede farteyer. Dette er 
blitt gjort i Japan hvor en idag bruker 
store linekomplekser istedenfor enkel- 
te isolerte liner. Et slikt lineneitverk har 

1) Det må i starten brukes mange individer med e n  gjennomsnittssterr- fordelen av stor motstandskrafi samii- 
bayer slik at det lastede anlegget else på 8 mm. Mange skjell hadde dig som strukturen beholder en viss 
flyter. Deretter må antallet bwer betraktelig mengder avfall, irr og be- beyelighet. SIlke anlegg gir derior mu- 
reduseres helt til det synker. Ned- legg på skallel. lighet til å bruke områder som er - -  . 
senkingsdypet m& være slik at de Det var ialt 4 millioner individer. I mindre beskyttet enn de som man tit nå 
alternerende neddriftsliner er ut- november matte denne belastninaen har drevel kamskiellkulturer oå. 
straks når loddene ligger på kompenseres med oppdriftsbyerpå 
bunnen. 550 liter. I januar var det nødvendig 

2) Det er heie tiden viktig å ha en med ytterligere 13'2 liter på grunn av 
pekepinn p& hvor dypt hovedlinen den akende tyngden. 
befinner seg. En metode er å forlen- I Japan er det vanlig med en belast- 
ge en loddline med et rep utstyrt ning p4 50 kg. skjell pr. meter ho- 
med en rekke små brayer. Den gitte vedline. 

Det vil van~i~vis'finnes områder som 
er spesielt egnet for kamskjelldyrking. 
Med sterke og næringsrike stremmer 
og feigende mindre risiko for foruren- 
singer, vil denne nye typen anlegg bety 
nye perspektiver når det gjelder kams- 
kjell-oppdrett. 
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mVadselenta. leverte 76 tonn tII Vadse I 
uke 15. Uka ener var samme bAt Innom 
med 91 tonn. 

holdsvis 150 og 303 tonn. Størst fangst 
hadde <,Myrefisk Il., og innholdet var 
av blandet art. ~J3allstad. hadde mo- 
torstopp, og leveransen til Lofoten var 
ikke større enn ni tonn sei og hyse. På 
strekningen Bod*Tysfjord er det hå- 
vet 200 tonn sei som går til henging og 

kan fremvise helt andre fangster. 
Strekningen BodwTysfjord ser ut til å 
være gull verd denne uka. Totalen var 
1.250 tonn derav 600 tonn låssatt. 
Fangstene lå på fra 5 li1 100 tonn pr. 
båt. Lofoten kan bare melde om en 

Mest torsk trålfangst. Innholdet var 75 tonn med 
havet der det ble tatt garnfangster fra hyse og uer. Svolværkontoret kan ikke 

Rafisklaget i Vardø melder om få 300 til 6.000 og fra 400 til 5.600 kg. melde om småfangster av noen betyd- 
fangster i uke 15, men det er kommet Tromsø rapporterer også om en del ning, og avsluttet uke 16 med tre 
inn noen trålere der. wVadsøjenta>> trålfangster i uke 16. Fra Finnmarken til trålere til Vesterålen med fra 56 til 70 
leverte 76 tonn i Vadsø. Samme båt Skjervøy kom <~Kågøyv med 72 tonn tonn med torsk, sei og hyse. Størst 
leverte uka etter 91 tonn, mest torsk. torsk.  nordr ro lines^ kom fra Egga til fangst hadde <,Bøtrål.. 
Andre fangster til Varde den første uka Gryllefjord med 90 tonn sei og uer. 
i denne fiskerioversikten var <<Sarnes,, Ellers ble det levert fire reketrålfangster ~ ~ i t l ~ k ~  
med 44,7 tonn. Ellers leverte ~~Kjelnesn fra 25 til 45 tonn. Største fangsten ble 
69 tonn i Båtsfjord og <'Nordkyntrålv levert av -Karl Senior.. I uke 15 kan Råfisklaget i trønder- 
var Innom Mehamn med 29 tonn. hovedstaden bare melde om en traler- 

Uke 16 viser bedre tall. I tillegg til fangst på 133 tonn kvitlaks. Denne 
'<Vadsøjentan leverte også -Bugøy- ~ & f i ~ k l ~ ~ ~ t  fiskesorlen dominerer også uka etter, i 
fisk,, til Vardø. Resuflater var her 90 hverifall når det gjelder store tall. Heie 
tonn. i Svolvær kan ikke melde om de helt 431 tonn kvitiaks ble resultatet. Det er 

uNordkyntråln økte litt fra uka før og store fangstene i uke 15. Til Vesterålen også innmeldt 76 tonn reker. Dette er 
43 tonn ble landet i Mehamn. Av små er det kommet to trålere med hen- fangster som er tatt på Øst-Grønland 
fangster melder Råfisklaget om garn- 
fangster til Båtsfjord med fra 1.000 til 
1.200 kilo, og semme sted snurrevad- 
fangster fra 800 til 6.400 kilo. Til 
Kjøllefjord er det kommet inn fra 700 til 
3.000 kilo på garn og en juksefangst på 
700 kilo på tre maskiner. 

Tromsø 
Fra Tromsø blir det meldt om jevnt 
gode garnfangster i perioden. I uke 16 
ble det levert garnfangster fra Mjølvik- 
havet fra 2.000 til 10.000 k g  Fra 
Mefjordhavet kom det inn garn- 
fangster fra 700 til 6.000 kg. Ellers 
nevner vi Sommarøyhavet og Auvær- 

Rhflsklaget i Svolvær har uMyreflsk 1111 1 
p& listene over fartq med store fangs- 
ter. 303 tonn med blandingsfisk var 
resultatet. 
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giskets Gang 

209 tonn med frossen torsk var det 
kvantum .Glsund* kunne melde Inn over 
Rafisklaget i Kristiansund. 

I 1 130 av de ialt 140 tonn som ble 

og Jan Mayen. Av småfangster kan 
nevnes garnfangster til Brønnøysund 
på opptil 1.500 kilo på nattstålte bruk. 
Maursundvær har 1.400 kilo på det 
samme. 

Dårlig vær 
har hindret fisket på Nordmøre i det 
siste. Allikevel kan Råfisklaget i Kristi: 
ansund melde om en linebåt fra Hal- 
tenbanken i uke 15 med 75 tonn, mest 
brosme og lange. Fra Suladjupet er det 
innmeldt to trålfangster på tilsammen 
49 tonn kvitlaks. Uka fra 18. til 24. april 
viser noe fangstøkning. Tråleren <$Gi- 
sund. leverte da 290 tonn med frossen 
torsk. og 15 fangster med håvet sei gav 
i alt 370 tonn. 9 tråleriangster med 
kvitlaks monner bra når kvantum er 
222 tonn. Levende sei er også blitt 
Iåssatt på Nordmere, og antatt vekt er 
her 25 tonn. 

om godt ueriiske: 82 tonn i uke 15 og 
86 tonn uka etter. I perioden hadde 
laget også en landing på om lag 100 
tonn hyse, mesteparten ble levert i uke 
15. 

Vi tar også med at det i uke 16 bie 
levert 210 tonn reker til Sunnmøre og 
Romsdal Fiskesalgslag. 

Banklinebåter 
som fisker bra er ikke mangelvare i 
Sogn og Fjordane. Det var fire av dem i 
uke 15, og mest hadde m vågs stein. 
med 120 tonn. .Holvik Senior. og 
<<Ferde,, var ikke langt unna med hen- 
holdsvis 115 og 112 tonn. Totalkvan- 
tum fra disse var 450 tonn. Samme uke 
leverte to båter tilsammen 65 tonn 
saltfisk tatt i Nord-Norge. 

Uke 16 var hekktråleren '{Skjong- 
nes,, i topp med 145 tonn kappa sei. 
Lange og brosme var hovedinnholdet i 
rommene til .Måleysundn som leverte 

Sunnmsre og Romsdal 
kan også melde om godt fiske i perio- 

mesteparten saltfisk. Det bie levert 629 i 

innmeldt til 
Fjordane. 

Hordafisk 
Til Hordaland kom det inn to trålere i 
perioden; 4iordagutt~~ med 62 tonn 
torsk og sei levert til Austevoll i uke 15, 
og ~Bømmeifisk. med 100 tonn lange 
og 24 tonn brosme i uke 16. 

Ellers melder Hordafisk om 35 tonn 
levende pale først i perioden og 65 
tonn i uke 16. 

Til Roqaland kom det inn henhold- 
svis 105og 154 tonn dødfisk i uke 15 
og 16. Ellers melder salgslaget om 60 
tonn rå reker i uke 15 og 38 tonn uka 
etter. 

Både l Skagerrakfisks og Fjordfisks 
distrikter var det svært gode rekefangs- 
ter i perioden. Skagerrakfisk melder 
om 160 tonn rå og 20 tonn kokle reker i 
uke 15, og 120 og 25 tonn reker uka 
etter. 

Til Fjordfisk bie det levert 28,5 tonn 
rå reker og 11,5 tonn kokte reker i uke 
15, mens tallene for uke 16 var 46,5 og 
15 tonn. 

Ellers hadde Skagerrakfisk 220 tonn 
fisk og 12 tonn sild i'perioden, mens 
tilsvarende tall for Fjordfisk var 49 tonn 
fisk og 49 tonn siid. 

Feitsildlaget melder om 106.000 hl 
kolmule i perioden, av dette ble 73.000 
hl tatt i uke 16. 

Vi tar også med at oppsynet for 
Lofotfisket ble opphevet fra 28. april og 
at oppsynet for torskefisket i Møre og 
Romsdal ble opphevet fra 25. april. 

tonn salta sei og 301 tonn salta torsk i 
uke 15. Uka etter kom det inn 274 tonn 
salta sei og 269 tonn salta torsk. 

Ellers var det bankfisken som doml- 
nerte første del av perioden. I uke 15 
bie det levert 535 tonn lange og 402 
tonn brosme til salgslaget. Uka etter 
kom det derimot bare inn l I tonn lange 
og 8,5 tonn brosme. Ellers melder laget 

Bankllnebitene hadde de simrste 
fangstene 1 Sogn og Fjordane I uke 15. 
~Holvlk Senior,, leverte 115 av de Ialt 450 
tonn disse bitene landet. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og Industrlfisk pr. 1114 1982 
i uken I uken I alt Kvanta 1982 brukt til 
2913.414 5.1114 Pr. 12/4 Pr. 1114 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 1 
1982 1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor Olje 

ildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn i 
@slag 

vrugd for Stad) - - - - - l 
Feit- og sm8sild 23 303 137 1836 1822 14 - - - - - l 
Nordsiesild ..... - - - 

Ibrisling ..... - - - - - - - - i 
brisling ..... - - 372 317 - - - 143 175 - 

;re1 - 916 1841 - ......... 1 730 O - - l10 I 
Vinterlodde 18 241 4 869 725 206 543 991 - - - - ..... - 543991 
Sommeriodde .. .  - - - - - - - - A - - - 

- 410 376 - - - - - ......... - 347 30 
IS - - - .......... - - - - - - - 
nule ........ 757 6578 11 500 - 6 578 - - - 4 922 
makrell ..... - 4 586 - 586 - - - - - - 
rtorsk - - - - - ...... - - - - 

19 021 11 750 727 046 560 446 8 986 1 730 ............ O 14 - 
- l 469 549 227 , 

Noregs 
SIId8salslag 
(Ssr for Stadt) 

l 
Vinterslld ....... - - 744 500 - 436 - 30 - 

- - - - 34 
Feit- og sm8sild - 89 - - - - 
Nordsjrrsild - - - ..... - - - - - - l 
Kyslbrisiing ..... - 73 179 - - 12 85 62 1 ! 
Havbrisling - - 16 287 - ..... - 682 318 15287 

Vinteriodde ..... 52 66366 1 848 - - - 850 998 
Sommerlodde'. .. - - 1051 - - - - 291 760 
ØyepAI ......... 1407 1606 12 144 11  047 - - 875 10173 - 
Tobis 2 800 1 569 6 859 5 951 - - - - .......... 82 6868 
Kolmule 18017 13877 57227 41 535 - - - - - 41 535 ........ 
i alt ............ 22 276 IL051 143 503 76397 - 436 42 - 767 2532 74 619 

Norges 
Makrellag S/L 
(Ssr for Stad) 
Makreii ......... - 3 120 - 3 2785 175 - 157 
Hestmakreii - - - - - ..... - - - 
l alt - - 3 120 - 3 2785 175 - - - 157 ............ 
Samlede kvanta: 
Vintersild ....... - 744 500 - 436 - - - 34 30 
Feit- oa smasild 23 303 227 1836 - 1 822 - - - - 14 

- I 
  ord si is ild ..... - - - - - - 
Kystbrisling .... A 73 1 79 - - 12 65 82 
Havbrisling ..... - - 372 16 604 - - - - - 682 461 15461 
Makrell ..,..... - 916 4961 3 4516 175 - - - 267 
Vinterlodde 18 293 4 869 791 572 545 838 - - - ..... 850 544 988 
Sommerlodde - - 1051 - - - - - - ... 291 760 
Øyepal 1 407 1 606 12554 11 424 - - - - 1 222 10202 ......... 
Tobis 2 800 1 569 6 859 5951 - - - - - - 82 5868 ......... 
Kolmule 18 773 13 877 57 227 53 035 - 6 578 - . . . . . .  - - - - 46 457 
Hestmakrell ..... - - 4 586 - 585 - - - 
Polartorsk - - - - ...... - - - - 
i alt 41 296 17 051 870 549 641 863 - 9424 4516 175 ............ 55 767 3 022 624 W 4  

Av flordsiid bie det i ukene brakt i land 44 tonn, og pr. 1114 1982 104 lonn. 

Omregningsfakforer kg 
1 hi fersk sild ............ 
1 hl fersk lodde .......... 
1 hl fersk polartorsk ...... 

......... 1 hl fersk syepal 

Conversion factors kg 
1 hectolitrefresh herrlng . . 
1 hectolitre fresh capelin . . 
l hectolitre fresh polar 

w d  .................. 
1 hectolitre fresh 

Nomay poul .......... 

OmregningsfaMorer kg 
1 hi fersktobis ........... 
1 hl fersk kolmule ........ 
1 hl havbrisling 

(oppmaling) ........... 
1 skjeppe brisling 

(konsum) ............. 

Conversion faclors kg 
1 hectolitre fresh sandeel 
1 heclolitre biue whiting 

1 hectolitre sprat for meal 
1 skjeppe sprat for 

human wnsumption ... 

242 F.G. nr. 716. uke 17. 1982 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 2514 1982 
l uken l uken I alt Kvanta 1982 brukt til I 

t2-1fY4 19-2514 Pr. 2414 Pr. 2514 Fersk Fiysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1982 1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Fe~lslldtiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
--.= -. -= 

(Nord for Stad) 
Feit- og smtsild ..... Nordsjosild 
Kystbrisling ..... 

..... Havbrisling 
Makrell ......... 

..... Vinterlodde 
Sommerlodde ... 
Øyepal ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell ..... 
Polartorsk 
l alt ........... 6 367 8 849 741 570 575 662 8986 2166 O 19 - 490 584002 

Noregs 
Siidesalslag 
(%r for Stadt) 
Vinlersild . . . . .  744 500 - 436 - - 30 - 34 

I 
Feit- og sm8sild 89 - - - - - - 
Nordsiosild ..... - - - - - - - - - - - 
Kystbrisling . . . . .  - - 73 179 - - - 12 85 82 
Havbrisiing ..... 16 287 - - - - - - - ..... 

682 318 15287 
Vinterlodde 103 66366 1 951 - - - - - - - - ... - 953 998 
Sommerladde 1051 29 1 7M) - 0yepA1 ......... 1036 3445 12705 15528 - - - 1 668 13861 
Tobis .......... 544 3341 7 795 9 835 - - - - 

- - - 82 9 753 
Kolmule ........ 18225 21 156 86010 80915 - 364 80551 

l alt ............ 19 907 27 942 173 782 126 246 - 436 - 42 767 3 793 121 209 

Norges 
Makrellag S L  
ISar for S t ~ d l  --- - -.--, 
Makrell . . . . . . . .  2 228 1 492 5348 - 3 4987 195 - - - - 

6 157 
Hsstmakr~II - - - - - - 

..... . . . . . . . .  
Vinlersild ....... 
Feit- og smasild 
Nordsjeslld ..... 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makrell ......... 
Vinterlodde ..... 
Sommerlodde ... 
Øyepal ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell ..... 
Polartorsk ...... 
l ai1 ............ 26 274 39 019 916 844 707 257 9425 7152 196 60 787 4 288 685368 

Av fjordsild ble det i ukene brakt i land 44 tonn, og pr. 2514 1982 165 tonn. 

Omrsgningslaklorer kg Conversion laclors kg Omregnnigslaklorer kg Conversion laclors kg 
1 hlfersksild . . . . . . . . .  93 1 hectolilrefresh helring . 93 1 hllersklobis . . . . . . . . .  100 1 hectoillre fiesh sandeel t00 
t hl fersk lodde . . . . . . . . . .  97 1 heclolitre fresh capelin . 97 t hi lersk kolmule . . . . .  92 1 hecloltre blue whitins 92 

1 hectolitre fresh polar 
- 

1 hl havbrisling 
1 hl fersk polartorsk ...... 97 ccd .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 heotolilre sprat for rneal 95 

1 hectolitre fresh l skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hl ferskoyepal ......... 100 Norway poul .......... 100 (konsum) ............. 17 human consumption ... 17 
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i Norges Rilfisklags distrlkt i tiden 111-1114 1982 etter innkomne sluttsedler. Tonn rilfiskvekt 

,kissone 1/2- Finnmark' 
orsk ................. 2 410 2 273 21 683 25363 330 10004 3380 11  527 116 7 - 

Skrei - - - - - ................ 
I Hyse ................. 151 109 3 204 2 841 112 2307 7 409 7 ................... 13 1691 593 9 393 37 154 - - - Sei 262 
I Brosme ............... 32 2 200 164 1 6 26 131 

- - - - - - - - - ................... Lyr 
Hvilng ............... - - - - - - - - 
Lysing - - ................ - - 

................ 1 O 8 3 2 1 - - - 

- I - Kveile 
le ............. 4 O 29 13 2 12 O - - 

3 ............ O 77 3 2 O - 
. ,  .isk - - .. ......... - - - Il 

Steinbit ............... 9 4 71 85 3 54 - - - 29 - - - l 
Uer .................. 47 34 188 328 174 147 5 1 

6 - ............ - 
>b .  - - - - A ............. - - I 

Makrellsterje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - r j 
Piggh6 - - - ............... - 
SkateIRokke .......... 1 - 1 - 1 - - 
Al - - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ O - - - - - - - - o - - - - - - - - ............... 

o 
Krabbe - - .............. - Hummer 
Sjekreps .............. - - - - 
Reke ................. 192 76 996 836 836 
"nnet og Uspesliiserl ... O - - O O - I 

I Torsk.. 1 217 3034 26468 26 896 362 3443 12 483 10608 - ............... 
Skrei - - - - ................. 
Hyse ............... : . 2 144 4332 2745 - 246 1 923 4 564 7 - 
Sei ................... 3 107 2888 916 8 428 69 411 - 
Brosme ............... 1 73 846 615 5 48 91 671 1 - 
Lange ................ - 7 39 34 O O 21 12 
Blålange .............. 1 2 13 7 O 6 l - A - - 

C Lyr ................... - - - - - - - 
Hvining ............... - - - 
Lysing - - - ................ 
Kveite ................ 1 1 29 8 7 1 

............. Blåkveile 1 301 15 1 12 1 O - 
Redspette ............ - O .  3 2 1 1 - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - 
Steinbit ............... 1 9 67 56 12 44 A O - - 

- Uer .................. 5 54 513 403 176 223 1 - 5 - - 
Rognkjeks ............ - O - - - - - - 

- - - .............. - Breiflabb - - 
Makrellsbrje .......... - - - - 

m Brugde ............... - O - o - - - - 
Pigghk ............... - - - 
SkateIRokke .......... 1 1 O O - 
Al - o - - - - - - .................... 
Akkar - - 145 - - - - - ................ 

............... Krabbe - 2 - 
.............. 

- - 
Hummer - - - - - 
Sjekrepc - - - - - - .............. 
Reke . . . . . . . . . . . . .  - 163 1 275 854 854 - - 

Torsk.. ............... 518 858 14408 13964 1 109 4528 5 168 3089 70 O 
Skrei ................. 4 491 3 504 32 125 45957 348 2456 20499 22569 64 - 
Hyse ................. 279 310 7 401 5539 1 240 3503 4 615 176 - - 

I Sei ................... 589 310 7584 5 152 197 1681 466 2804 4 - O - 
I l  

............... Brosme x) 21 921 428 7 i 23 398 I i 
Lange ................ 1 1  5 175 130 1 9 109 1 1  - - 
Blilange .............. 2 1 43 22 O O 14 8 - - - 

................... I Lyr 4 1 25 30 25 O O 5 - - ! 
I Lysing - - - - - - - - ................ 

3 ................ 1 26 25 24 O - - - - - Kveile 
............. Biakveite O O 39 23 O 23 - - - - 

R8dspetie ............ O O 75 57 30 27 - - - 
Div. liyndrefisk ......... - O O O - - - - 
Sieinbit ............... 3 6 52 44 14 29 - - o O 

b Uer .................. 47 64 614 603 238 350 5 - 5 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 

1 .............. 1 27 19 12 6 O - - - Breiflabb 



Uke 1 Uke 2 
Fiskesort 2913-414 5-1114 pr. 12/4 pr. l 

crellstorje .......... - - - - - - - 
Boe ............... - - - - - - - - - 

Pigghti ............... - - - - - - - - 
.......... i katelRokke - O 1 1 O 1 - - - - 

i - - - .................... - - - - - 
Akker - - - - - - - - - - ................ 
Krabbe ............... - 1 1  - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - 
Reke ................. 23 26 200 207 70 137 - - - - - 

" 
Torsk ................. 638 358 1951 2117 505 289 723 594 -. . 23 2 

Il - - 144 ................. - - - - - - 
HVse ................. 32 22 257 275 185 85 - 9 17 - - 
i ................... 364 93 3 284 2942 85 144 267 2 432 5 10 - 

I Brosme.. ............. 11 3 336 80 6 O 14 60 - - - 
Lanqs ................ 12 2 83 39 1 O 34 - 4 - - - 

ange .............. 2 I 32 10 O - 10 O - 
Lvr ................... 7 5 73 65 42 7 O 6 10 - 

ining ............... - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 

te ................ O O 6 12 1 1  O - - - - 
Blttkveite ............. - - - - - - - - 
Rwlspette ............ O 4 9 9 O - - - 
Div. flyndretisk ......... O - O O O - - - - 
Steinbit ............... O O 2 2 1 1 - - - 
Uer .................. 1 1  6 87 94 90 3 1 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 

.............. O O 4 3 3 O 
akrelistorje .......... - - - - - - - - 

Brugde ............... - - - - - - 
hti - ............... O O O - - - - 

<atelRokke .......... - - O - - - - - - - 
Ai - - .................... 2 o O - - - - 
Akkar ................ O 1 O O - - 1 
Krabbe ............... - 287 - - - - - - - 

.............. Hummer O - 1 O O - - - - - 
reps - - - - - - .............. - - - - 
3 ................. 7 3 42 50 R 

. . . .  
Torsk ................ 67 84 1138 1 795 231 95 1 125 344 - - - 
Skrei ................. - - - - - - - 
Hyse ................ 12 60 492 373 274 63 O 16 20 - - 

lålange .............. 8 18 108 
Ly r ................... 2 2 39 
Hvitting ............... O - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O O 4 3 2 1 - - - - - 

weite - - - 3 ............. - 3 - - - - d 
jpette ............ O 3 4 4 O - - 

v. flvndrefisk ......... O i i 1 - - - - p I - 
Steinbit ............... O O 2 5 2 
Uer ................ O 5 42 29 27 - - - - ............ - - 

.............. o o 3 4 4 o - - - - 
iakrellstsrje .......... - - - - - - - - 

- 3 
- - - - - ... . . . . . . . . . .  - - 

18 - I - ............... - - - - - < 
slRokke .......... O O 2 1 O 1 - - - - 

At - - - - - .................... - - - - 
:ar - o ................ - o o - - - l 

Krabbe .............. - - 81 - - - - - - l 
Hummer .............. - - I O O - - - - 

jokreps .............. - - - - - - - - 
Reke ................ O O O - - - - 

' Prissone 1 og .2 omfaner Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier. (2) Hammerfest og Alte sorenskriverier, I e -  - - rrtssone 3, heie I roms fylKe. 
, L Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterrilen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger pti aust-Vtigoy, (5) den 

p del av Hadsel herred pti Aust-Vrigay, Lofoten. Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og Boda 
byiogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brennøy sorenskriveri. - ' Prissone 7 og 8 (7) Nord-Tmhdelag iyike, (8) Sar-Trandelag fylke. 
Prissone 9. Nordmare. 
Gjelder bare sone 6 



Fisk brakt i land i tiden 29. mars - 11. april 1982 i distrlktene tll felgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesorl 2913.414 5-1114 pr. 1214 pr. 1114 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1/11 1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk SiL 
Torsk ................. 60 56 536 423 244 117 62 - - 
Skrei - - ................. . -  v - - 
Hyse ................. 7 5 121 64 37 28 O - - - 
Sei ................... 12 33 366 232 97 121 14 
Brosme ............... O O 3 1 1 O 1 - 
Lange ................ 4 5 73 56 36 6 14 - - 
Bialange .............. O O 1 O O - o 
Lyr ................... 21 20 299 161 148 26 7 - 
Hvining ............... O 1 21 14 2 12 - - 
Lysing - - - - - ................ - 
Kvelte ................ O O 5 2 2 - - - 
Blakveite - - ............. - 
Redspette ............ O O 2 1 1 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... 2 i 28 15 15 - - 

............... Steinbit O O 2 1 1 - - 
Uer .................. O O O O O . - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb .............. 3 3 22 23 n - - - 
Makreilst0rje .......... - - - - 
Brugde - - - - - - ............... - 
Piggha ............... O O 68 21 21 - - - 

........... x katelrokke 1 1 10 8 8 - - - 
i - 15 O __.................. o - - 

Akkar - - - - ................ - - - 
Krabbe - - - - ............... - - 
Hummer .............. O O 2 2 2 - 
Slakreps .............. O O 3 2 2 - - - 
Reke ................. 130 145 1 257 1 225 226 - - 1 O00 - 
Annet og uspesifisert ... 2 3 26 45 45 - - - - 
I alt pr. 414 ........... 242 274 2 859 2318 910 310 98 1 000 

S L  Hordafisk 
Torsk ................. 6 62 70 41 13 18 - - - 
Skrei - - - ................. - 
Hyse ................. 1 10 11 7 - - - 4 - 
Sei ................... 9 - 1606 827 87 217 281 242 - - - 
Brosme - 1 5 3 - ............... - i - - - 
Lange ................ 1 9 17 - - 14 3 - - 
Bialange .............. O O 1 1 - - o 
Lyr ................... 3 10 33 29 1 3 - - 
Hvitting - - - - - - ............... - - 
Lysing ................ O O O O - - 
Kveite ................ O O O O - - - 
Blilkveite - - - - ............. - - 
Redspene ............ O - - 1 1 - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O - - - 
Steinbit ............... O O O O - - - 
Uer .................. O O O O - - - - 
Rognkjeks - - ............ - - - 
Breiflabb .............. O 1 2 2 - - 
Makreiistmrje .......... - p 

- - - - 
Brugde - - ............... - - - - - 
Piggha ............... O 7 24 24 - - - 
Skatelrokke ........... - O O O - - - 
AI - - - - - .................... - - - 
Akkar - - - - ................ - - - - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer - - - - .............. - 
Sjekreps .............. O O O O - - p - 

................. Reke O 2 16 16 - - - 
Annet og uspesifisert ... O 2 16 16 - - - - 
I alt pr. 2813 .......... 21 - 1709 1018 223 218 309 269 - - 
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Sogn og ijordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 190 1 645 798 235 - - 25 398 140 
Skrei ................. - - 250 50 150 50 - - - - - 
Hyse ................. 15 136 133 86 25 Z - 
Sei ................... 15 - 8 763 5850 270 1 995 1810 1 575 - - - 
Brosme ............... 30 - 215 245 - - 205 40 - - 
Lange ................ 45 - 157 155 - - 155 - - - 
Blilange .............. - - 26 - - 26 - - 
Lyr ................... 2 - 56 40 - - - - - - 40 
Hvining ............... - - - - - 
Lysing ................ - 1 - - - - - - - 
Kveite ................ - - 1 - - - - - 
Biakveite ............. - - - - - - - - - 
Radspette ............ - 2 - - - - - 
Div. fiyndrefisk ......... - - O - - - - - - - 
Stelnbit ............... - - 1 - - - - - - - - 
Uer .................. 4 O 6 - - 4 2 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
Piggha ............... 5 119 69 69 - p - - - - 

katelrokke ........... 4 2 14 - 14 - - - - - 
Ei .................... - - - - - - - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. - - O - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - - 
Reke - - - ................. - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  7 - 20 39 - 38 - - - 1 

laltpr. ........... 316 - 1 1  118 7424 749 2101 2746 1827 . - 1 - 
Sunnman, og Romsdalc Fiskesalslag 
Torsk ................. - 600 8 470 7 870 840 50 6420 510 50 - - 
Skrei ....:............ 940 - 940 - - 740 200 - - - 
Hyse ................. >80 20 930 920 340 350 60 170 - - 
Sei.. ................. 775 1350 13930 15 125 2050 850 6 175 8050 - - 
Brosme ............... 420 200 1350 1 180 - - 420 760 - - - 
Lange ................ 250 200 700 720 270 - 450 - - - - 
Blaiange .............. 20 - 50 70 - - 70 - .  - - 
Lyr - - - - ................... - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveite - - - - ................ - - - - - 
Bi&kveite ............. - - - - - - - - - - 
Redspette ............ - - - - - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - - - 
Steinbit ............... - - - - - - - - 
Uer .................. - 20 - - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - - - - - - 
Makrelisterie .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... - - - d - - - 

........... E katelrokke - - - - - - - - - 
i - - - .................... d - - - - - 

Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - 10 - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - 
Reke - - 310 325 - ................. 325 - - - - - 
Annet og uspesifisert ... - - - - - - - - - 
Ialt .................. 2 485 2370 25 770 27 150 3 500 1 575 14335 7 690 50 - 
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Utfarsel av viktige fisk- og fiskeprodukter januar 1982 fordelt på land 
Etter Statistisk Sentralbyrås månedsoppgave 

Vare og land I I Vare og land l " i  I Vare og land Jan. - I Tonn 

Fersk lisk ellers 
Danmark ............... 

................ Sverige 
Belgia, Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Nederland .............. 

................. Spania 
..... Storbrit. og N.-Irland 

Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andre land .............. 
l all .................... 

Frys1 /@k ellers 
Unntalt lilater 

Danmark ............... 
Færoyane .............. 

................. Finland 
Sverige ................ 

..... Belgia, Luxembourg 
............... Frankrike 

..... Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Niger .................. 

................. Nigeria 
Israel .................- 
Japan .................. 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l all .................... 
Fryste fleler av fisk, 

unntaff sild 
Danmark ............... 

................. Finland 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 

................... Italia 
. . . . .  Storbrit. og N.-Irland 

Sveits .................. 
......... Tsjekkoslovakia 

Vest-Tyskiand .......... 
Østerrike ............... 
U.S.A. ................. 

.............. Andre land 
l all .................... 

Saltet fisk ellers 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 

.................. Hellas 
Italia ................... 
Spania ................. 

.......... Vest-Tyskland 
Andre land .............. 
l all .................... 

T d i s k  
Sverige . 
Italia ................... 

.......... Vest-Tyskland 
..... Storbrit. og N.-Irland 

Kamerun ............... 
Namibia ................ 
Niger .................. 
Nigeria ................. 
USA. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Fisk, lilberedl eller kon- 
serveti, herunder kaviar 
og kaviaretterlign. i lun- 
tell lukte kar 

Finland ................. 
Sverige ................ 

..... Belgia. Luxembourg 

. . . . .  Storbril. og N.-Irland 
.......... Vest-Tyskland 

Benin .................. 
Den arabiske rep. Egypt . . 

Saltet sild 
unnlall fileter 

Danmark ............... 
................. Finland 

Sverige ................ 128 
Andre land .............. 19 
l all .................... 216 

Klippfisk 
Belgia, Luxembourg . . . . .  
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Nederiand .............. 
Portugal ................ 
Spania ................. 

.......... Vest-Tyskland 
Algerie ................. 
Angola ................. 

....... Kongo. Brazzaville 
Zaire ................... 
Ser-Afrika .............. 
Oomingo-Republikken 

......... Franske Antiller 
Jamaica ................ 
Mexico ................. 
Nederlandske Antiller 
Panama med kanasonen 
U.S.A. ................. 
Argentina ............... 
Brasil .................. 

.............. Venezuela 

.............. Andre land 
.................... l all 

Krepsdyr og blofdyr 
ikke hermeliske 

............... Danmark 
Island .................. 

................. Sverige 
Frankrike ............... 
Spania ................. 
Storbrit. og N.-Irland ..... 
Japan .................. 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

Mali ................... 
Mozambique ............ 
Sudan ................. 
Ser-Afrika .............. 
Hong Kong ............. 
Japan .................. 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 

...... Austral-Sambandet 
........... New Zealand 

Andre land .............. 
l all .................... 

Kropsdyr og bloldyr lil. 
bered1 eller konsoweti 
ikke I luillotl lukte kar 

Danmark ............... 
................. Finland 

Sverige ................ 
..... Storbrit. og N.-Irland 

.......... Vest-Tyskland 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 

.............. Andre land 
l all .................... 

8 
20 
46 Mi01 og pulver av fisk, 

161 krepsdyr eller bloldyr 
............ 271 Danmark 

............ - I Finland 
1 Sverige ................ 

..... 8 Belgia, Luxembourg 
............... 24 Frankrike 

.................. 180 Hellas 
727 Irland .................. 

5 Italia ................... 
.............. 64 Jugoslavia 
.............. 2 600 Nederland 

..... Storbrit. og N.-Irland 
Sveits ................-. 
Tsjekoslovakia .......... 

.......... 10 Vest-TysWand 
150 Ungarn ................. 
185 Israef .................. 

............ 22 Andreland.. 
62 Ialt .................... 

1 
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Utfarsel av viktige fisk- og flskeprodukter januar-februar 1982 fordelt på land 
Ener Slaiisiisk SentralbyrBs mbnedsoppgave 
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Fersk fisk ellers 

................. U.S.A. 347 676 
Vesl-Tyskland .......... 817 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Austral-sambandet 3 8 5 5  

1 ::; ~i~~~ ...... 
Andreland .............. 69 Nigeria ................. 407 645 New Zealand ........... - 7 
l alt .................... 1885 3710 .............. U.S.A. ................. 1 1 Andreiand 343 705 

~~d~~ land ............,. 22 51 talt .................... 1 160 2227 
Ialt .................... 790 1258 

Fryst fisk ellers 
unntan fileter 

Danmark ............... 65 68 
Færayane .............. - Klippfisk 

..... Finland ................. 101 154 ~ ~ l ~ i ~ ,  ~~~~~b~~~~ 1 1  26 Krepsdyr og bletdyr til- 
Sverige ................ 37 59 ~ ~ ~ ~ k ~ i k ~  ............... 405 798 beredi eller konservert 
Belgia.Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Storbri1.q N..lrland ..... 
Svelts .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Niger .................. 
Nigeria ................. 
Israel .................. 
Japan .................. 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

i 
Fwste fileter av fisk. 

unnlan sild 
Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Ilalia ................... 
Storbrit . og N .. lrlaiid ..... 
Sveits .................. 
Tsjekkoslovakia ......... 
Vest-Tyskland .......... 
Østerrike ............... 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
lan .................... 
Sallet sild 

unntail fileter 
Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Andreland .............. 
/all .................... 

15 
6 

521 
36 
429 

1 465 - - 
172 
t0 

2 856 

1 1  
575 
517 
327 
86 

1 681 
59 
18 
72 
204 

2 006 
99 

5 654 

110 
30 
494 
18 
653 

I8 
34 
769 
39 
641 - 

2 555 
144 
- 

174 
1 260 
5934 

1 l16 
971 
402 
197 

3 483 
84 
18 
601 
287 

2 224 
178 

9 671 

123 
87 
622 
37 
869 

1talia ................... 
~ ~ d ~ ~ i ~ ~ d  .............. 
p0fiugal ................ 
spania ................. 
~ ~ ~ t . ~ ~ ~ k l ~ d  .......... 
Alegerie ................ 
hgola ................. 
K ~ ~ ~ ~ .  ~ ~ ~ ~ ~ h l i ~  . . . . . . .  
  ai re ................... 
ser.~frika .............. 
bmingo.~epub[il<l<en 
~ ~ ~ ~ ~ k ~ ~ ~ ~ i l l ~ ~  ......... 
Jamaica ................ 
Mexico ................. 
Nederlandske Antiiier 
Panamamed kansonen . . 
U.S.A. ................. 
 ti^^ ............... 

.................. 
venezuela .............. 
~~d~~ land .............. 

.................... 

Krepsdyr og bletdyr 
Ikke hermetiske 

Danmark ............... 
Island .................. 
Sverige ................ 
Frankike ............... 
Spania ................. 
Storbril . og N:lrland ..... 
Japan .................. 
Andreland .............. 
Ialt .................... 

155 
19 
195 
138 
58 - 
36 
291 
13 
43 
20 
136 
323 - 

201 
30 

18 
351 

4793 
167 
138 

7 539 

144 - 
166 

1 - 
22 
36 
154 
523 

241 
31 
348 
200 
104 - 
62 
582 
U) 
63 
66 
298 
594 

208 
31 

42 
531 

5 520 
172 
202 

10 139 

154 
150 
348 
23 
62 
23 
68 
180 

1 009 

Ikke i IuHfen lukte kar 
Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Storbrit . q N..lriand ..... 
Vesi-Tyskland .......... 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 
Andreland .............. 
Ialt .................... 

Mjel Og ogpulver av fisk. 
krepsdyr eller bi0td~r 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia, Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Irland .................. 
Italia ................... 
Jugoslavia .............. 
Nederland .............. 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Sveits .................. 
Tsjekosiovakja .......... 
Vest-Tyskland ........... 
Ungarn ................. 
Den Arabiske Rep . Egypt 
Israel .................. 
Andreland .............. 
Ialt .................... 

233 
244 

- 
562 

300 
2 066 
6 182 - 
1300 - 
- 
- 
- 

1 873 
750 - 

825 - - 
112 

13 432 

l 6 5 8  
1 8 1 8  

410 
364 

2 7 8 5  
1 0 2 8  

28 
3 5 6 4  

I 054 

650 
5533 
12064 - 
2800 
850 - 
260 - 

2 5 2 5  
iBf3 
750 

- 7 7  
1 I325 - 
- 
208 
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Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring. og blir ~ i s k e t s  utgitt hver 1.. dag. 

Gang 
I Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier. reportasjer 

og intervju, detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 
Postboks 1851186 med norske fiskerier. meldinger fra Fiskeridirekteren og andre meldinger 

5001 BERGEN av interesse i forbindelse med fisket. 
TELEFON (05) 23 03 00 Rapporter fra Fiskeridirekloratets havforskningsinstilutt om utviklingen 

av fiskebestandene og resultater fra forsaksfiske finnes ogsa l Fiskets. 
Gang. 

I spalten -Fiskerinytt fra utlandet- presenteres fiskerinyheter fra heie 
verden. 

Abonnementsprisen pa Fiskets Gang er kr. 100,- pr. Ar for de skandl- 
naviske land og kr, 125,- for andre land, med tillegg for luftpost. 
Fiskerifagstudenter kr. 60.-. 

Til FISKETS GANG, Fiskerldirekloratet, Postboks 1851186, 5001 Bergen 

Jeg onsker å abonnere pa FISKETS GANG: 

Navn: 

Adresse: ......................... . . . . . . . . . . .. .- 

Kil bl \v 1 l 
Li 

1: 2 lysog 2 flaggeller 
2: 2lysog 1 flagg 

og t radarreflektor. 

3: 1 lyscg 1 flagg eller 
4: 1 lysog 1 radarreflektor. 
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STEIN RBTTINUEN 

- - - -  - 

Prioritert blad 
Returadresse FisketsGan 
Fiskeridirektoratet 
Postboks 185,5001 Berger 

Denne annonse er kun beregnet på deg 
som skal kjepelselge fiskelam 

Hvis dii meiici3 al det t m  o h i n g  ved kjep < i ~ .  salg av pB forsikringssalen, u ~ i n  en<! ddftskalkyki; 
frirtoycr, kandu.lesc v*. Vi Inar ncniligdeii n.fabing w n  finaiisin.ii~gqki~adcr etc. 
1reng.x V l r l  kontaktncit i inii- cg ut!und er stat,  cu 
likdledm vkr k j e n k y  til fiskeri iitikk og koi~espiis. 1 det hele Latt, A Ijra. vi ihcr etiii det soin kan kreves 
oiThijnger. Vi tar oss av kmiuitri4&l,umdliw, mtnl all &t av et megkrapprat. hlw1 andre wcl, det er m a i w  
innekrer  av ~dbenalge dokumenter. 1 t i h a g  har vi god galc gvmiicr f w  !, ta kwitilkl lid ms IWS& gacg du er 

' k w M k t  IW finnms~minngsjnslituspm, sivel @ h k a n k -  som i en ~ ~ a ~ - F i L u a s j o n .  


